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KONGO KAREIVIAI PUOLA JT POLICININKUS
LAKŪNO POWERS ADVOKATAS TIKISI 
ŠVELNIOS BAUSMĖS SAVO KLIENTUI

Kaltinamąjį dabar užtaria ir Maskvos radijas
MASKVA. — Po antros teismo dienos padidėjo amerikiečių 

viltys, kad jų lakūnas Francis Powers, teisiamas karo tribunolo 
už žvalgybinį skridimą, išvengs mirties bausmės. Mažiausia baus
mė už šnipinėjimą yra 7 metai kalėjimo.

Michail Grinev, rusų advoka
tas, paskirtas Sovietų valdžios 
ginti kaltinamąjį, kalbėjo, aiš
ku, su valdžios žinia ir prita
rimu, kad Francis Powers savo 
elgesiu, prisipažinimu prie kal
tės ir apgailestavimu už savo 
darbus, privers teisėjus atsi
žvelgti, kai ateis valanda pa
skirti jam bausmę.

Maskvos radijas, Kremliaus 
valdžios balsas, trečiadienį pa
našiai prašneko apie lakūną, nu
rodydamas tas pačias švelninan
čias aplinkybes, kurias minėjo 
ir advokatas Grinev.
Pridaręs negarbės savo kraštui

Trečiadienį, teismo antrąją 
dieną, Powers apgailestavo, kad 
jis savo skridimu gegužės 1 die
ną pridarė negarbės savo kraš
tui. Dieną anksčiau jis kalbė
jo teisme, jog jis, po pasirašy
mo tarnybos sutarties su ČIA 
(Amerikos centrine žvalgybos 
agentūra), kitos išeities netu
rėjo, kaip skristi, kai jam buvo 
įsakyta jo tiesioginio viršininko 
pulkininko Shelton Adan bazėje 
Turkijoj. Shelton pasakęs, kad 
skristi per Rusiją 68,000 pėdų 
aukšty nėra jokio pavojaus.

Gelbėjasi iš mirties
Bylos stebėtojai iš Vakarų 

pasaulio, veik visi Europos ko
respondentai, gana simpatiškai 
vaizduoja šios dramos vyriausią
jį veikėją, “susidariusių aplin
kybių auką”.

Kai ką kaltinamasis galėjo ir 
nesakyti, bet turint galvoje, kad 
teisme jis kovoja už savo gy
vastį, jo pareiškimai atrodo vi
siškai normalūs. Pasakymu, kad 
jis skrido per Afganistaną, neu
tralų kraštą, nieko naujo neati
dengė. Bet tvirtinimas, kad jam 
esant 1958 m. Bodoe aerodrome 
Norvegijoj pakilo žvalgybos 
skridimas į Rusiją du U-2 lėktu
vai, aiškinamas, kaip kaltina
mojo gerinimasis savo teisė
jams. Ar tie lėktuvai iš tik
rųjų skrido į Rusiją, o gal tik 
virš- neutralių vandenų, ne jam 
žinoti.

Per apklausinėjimą antradie
nį Powers įpainojo ir neutra
liąją Suomiją, patvirtindamas, 
kad bėdos atveju jam buvo nu
rodyta nusileisti ir šioj šaly, o 
taip pat Turkijoj, Irane, Pakis
tane ir Norvegijoj. Pastarosios 
4 šalys yra Amerikos gynybos 
paktų sąjungininkai.

Ginčijosi su prokuroru
Vėl kiti kaltinamojo pareiški

mai rodė, jog jis nėra “išplau
tais smegenimis”, be valios, kaip 
kad Sovietų tardytojai dažnai 
susidorojo su savo aukomis.

Kai prokuroras gen. Rudenko 
pristatė kaip ekspertą prof. Is
tomin ir šis liudijo, jog U-2 lėk
tuvas neturėjo jokios valstybės 
ženklų, Francis Powers pasiprie
šino tokiam tvirtinimui. “Aš 
nesutinku, kad ant lėktuvo ne
būtų buvę JAV ženklų”, atsakė 
lakūnas.

Nenuneigė propagandos
Vienas iš įdomiausių bylos 

momentų buvo Sovietų tvirti
nimas, kad jų raketinė priešlėk

tuvinė artilerija pataikė U-2 
lėktuvą iš pirmo šūvio 20,000 
metrų (65,640 pėdų) aukšty, ir 
taip, kad jie lakūną ir lėktuvą 
su visomis sveikomis šnipinėji 
mo elektroninėmis dalimis ir 
foto aparatais bei filmais paėmė 
į savo rankas.

Amerikos aviacijos ekspertai 
yra nuomonės, kad Powers lėk
tuvas buvo 33,000 pėdų aukšty 
kur ji galėjo pataikyti paprastos 
artilerijos skeveldra.

Francis Powers palaikė Sovie
tų tvirtinimą. Esą 68,000 pė
dų aukšty kažkuo jam buvo pa
taikyta į lėktuvo užpakalį, ir jis 
turėjo šokti parašiutu.

Bet tai nebuvo pilnas Sovie
tų įrodinėjimų patvirtinimas. 
Jis nepasakė, kad jį pataikė ra
ketinis sviedinys. Amerikos eks
pertai abejoja tokiais Sovietų 
raketinės artilerijos sugebėji
mais.

Begarsis pistoletas
Tarp įvairių lakūno įnagių tei

sme buvo parodytas ir jo pisto
letas, šaunąs be garso. Ar tai 
buvo skirtas rusams žudyti, jei 
lakūnas būtų numuštas?, jį 
klausė.

Lakūnas atsakė, kad jis nepa
vartotų pistoleto nė savo gyvy
bei gelbėti.

Nuteisė 2 merginas 
už šoferio nužudymą

NEW YORKAS. — Lyties ly
gybės laikais moterys vejasi 
vyrus ir plėšimuose, žmogžudys
tėse.

Dvi merginos, Kathleen Per- 
dy, 19 metų, ir Thelma Davis, 
20 metų, prireikus pinigų, pa
sišaukė taksi ir kiek pavažia
vus, nušovė šoferį Nathan Hy
man, 56 metų. Iš jo piniginės 
ištraukė $8. Tai buvo Kalėdų 
dieną.

Trečiadienį teisėjas Nathan 
Sobel nuteisė pirmąją 2'0 metų 
kalėjimo ir jos draugę — nuo 
10 iki 20 metų.

John Kennedy siektų 
taikos tarp Izraelio 

ir arabą valstybių 
Liberalų partija paskelbė jo 
laišką, rašytą zionistų vadui
NEW YORKAS. Jei John 

Kennedy bus išrinktas į pre
zidentus, jo vyriausybės svar
biausias ' uždavinys Viduriniuo
se Rytuose bus pašalinti karą 
tarp arabų ir žydų. Arabų vals
tybės vis dar save laiko karo 
stovy su Izraeliu.

Savo politiką Viduriniuose 
Rytuose, konkrečiai kalbant, pa
žiūras apie Izraelio santykius 
su arabų kraštais, Kennedy iš
dėstė Amerikos zionistų vadui 
Dr. Israel Goldstein laišku. Jo 
laišką paskelbė spaudoj libera
lų partija. Goldstein yra ir li
beralų partijos garbės vicepir
mininkas.

Prezidentas Eisenhoweris Baltajame Name apžiūrinėja satelitinę kapsulę, tai yra pirmąjį tokį da
lyką, kurį pavyko gražinti iš orbitos erdvėse ir pagauti nesugadintą. Kapsulė, lyg žinant, kad pa
vyks ją susigrąžinti, mokslininku buvo pavadinta "Lucky 13" (laimingoji tryliktoji). Prezidentas 
sklaido iš kapsulės išimtą naująją Amerikos vėliavą su 50 žvaigždžiy.

LEOPOLDVILLĖJ SUMUŠĖ KANADIEČIUS, 
ATSIUSTUS Į TARPTAUTINE BRIGADĄ 

Juodieji mindžiojo, spardė suguldytus belaisvius. 
Grasina nuversti Lumumbq, jei neleis imti Katangos

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Kai 14 Kanados kareivių iš 
Jungtinių Tautų brigados ruošėsi lėktuvu skristi į nurodytą vie
tą provincijoj atstatyti tvarką, juos apsupo Lumumbos kariau
tojai, išmušė iš lėktuvo ir suguldė ant žemės.

Kubos 2 karo laivai 
planavo pabėgimą

Castro agentai susekė sąmokslą
HAVANA. — Trečiadienį, Ku

bos armijai užėmus laivyno ba
zes ir areštavus 300 jūrininkų, 
ketvirtadienį paaiškėjo, kad lai- 

. Į vyno karininkai planavo pabė- 
j girną dviem karo laivais.

Laivyno viršininkas majoras 
Manuel Castineira, apie kurį bu
vo trečiadienį kalbama, kad jis 

į yra suimtas, buvo vienas iš

LOTYNU AMERIKOS ŠALYS REIKALAUJA 
SOVIETUS NESIKIŠTI Į JU GYVENIMĄ 
Jos tiki, kad diktatūros, kaip Dominikoj, Kuboj dings

SAN JOSE, Kostarika. — Vienas Lotynų Amerikos delega
tas, po kito kalbėjo OAS (Amerikos Valstybių Organizacijos) 
konferencijoj, kad joms ne tiek yra pavojingos diktatūros, kąip 
Dominikoj, Kuboj, kiek Sovietų Sąjungos įsiskverbimas į jų 
reikalus. x

Delegatai reiškė įsitikinimą, 
jog bet kokio sparno diktatoriai, 
kaip žmonių valios, demokra
tijos priešai anksčiau ar vėliau 
dings iš Lotynų Amerikos. Jų ir 
taip nebedaug liko. Bet iškrap
štyti Sovietus iš susuktų gūžtų, 
pasinaudojant komunistams pa
lankiomis valdžiomis, būtų sun
kiau.

Atsiskaitymas su Trujillo
Tik Venecuela ir vienas ki

tas jos artimas draugas reika
lauja griežtų priemonių prieš
diktatorius — deja, tik prieš 
Dominikos, daug mažiau kreip
dami dėmesį į Fidel Castro.

Venecuela puola Dominikos 
Trujillo ne tiek, kad jis dikta
torius, bet kad jis taip maišosi 
į jos vidaus reikalus, kad sam
dė piktadarius nužudyti prezi
dentą Betancourt.

OAS taikos komitetas, kuriam 
priklausė ir JAV atstovas, pri
ėjo visiško įsitikinimo, jog aten
tatas prieš Betancourt balandžio 
mėnesį buvo Trujillo darbas.- 
Valstybės sekretorius Herteris 
prisidės, be abejonės, prie re
zoliucijos diktatoriui pasmerk
ti, bet vargu jis pritars griež
toms sankcijoms, kokių reika
lauja Venecuela prieš Domini
ką.

Herterio argumentai yra ga
na syarūs. Nuo sankcijų nu
kentėtų tik Dominikos gyvento
jai, kurie jau ir taip kenčia 
Trujillo despotizmą. JAV ven
gia griežtesnių priemonių ir 
prieš Fidel Castro, kad nepa
kenktų Kubos tautai, su ku
ria tikisi gražiai sugyventi, kai 
tik pasikeistų valdžia.

Herterio nusistatymui dau
giausia pritarta Brazilija ir 
Kolumbija. Jos siūlo sudaryti

B

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ JT gen. sekretorius Ham- 

marskjold buvo sukvietę JAV, 
Anglijos, Prancūzijos ir Sovie
tų Sąjungos atstovus aptarti pa
vojingą padėtį Konge. Iš šių di
džiųjų šalių, Sovietų Sąjunga, 
kaip premjero Lumumbos už
gaidų tenkintoja, laikoma atsa
kingiausia už krizės išsiplėtimą, 

i ♦ JAV ir Anglija sutiko tęs
ti su Sovietais derybas Ženevoj

Norman Thomas apie 
Maskvos - Peipingo 

nuomonių skirtumas
‘Teisingi ir neteisingi” karai 
pasidarė lygiai pavojingi

NEW YORKAS. — Ilgametis 
Amerikos socialistų vadas Nor
man Thomas savo laiške New
York Times dienraščiui papildė 
šio laikraščio pranešimą apie 
ginčus tarp Sovietų ir Kinijos 
unijų vadų jų konferencijoj Pei- 
pinge, kur Maskvos atstovai 
grasino apleisti konferenciją, jei 
kinai nesiliaus kritikavę Chruš- 
čevo politikos.

Thomas paduoda iš Pravdos 
ištraukas italų komunistų vado 
Togliatti kalbos, nukreiptos 
prieš Chou En-lai aiškinimus to
je konferencijoje, esą tik kapi
talistų pasaulis būtų sunaikin
tas atominiame kare.

dėl atominių bombų bandymų 
uždraudimo. Konferencija jau 
eina 22 mėnesius^ bet dar jo
kių vaisių nedavė.

♦ Prancūzų lėktuvas su pran
cūzų karo laivyno jūrininkais, 
skrendančiais į Akadiro bazę, 
nukrito ir sudužo Maroke, žuvo 
20 žmonių.

♦ Iš Vandenbergo bazės, Cal., 
paleistas naujas Discoverer sa
telitas (No. 14). Aviacija ban
dys vėl grąžinti į žemę satelito 
galvą. Kitas satelitas, Curier, 
paleistas iš Cape Canaveral, Fla., 
susprogo. Pasekmingai išban
dyta Polaris, vidutiniško tolu
mo balistinė raketa.

♦ Kanados užs. reikalų mi- 
nisteris Green ragino JT nusi
ginklavimo komitete tuoj atnau
jinti nusiginklavimo derybas 
tarp Vakarų ir Rytų blokų. Jis 
atmetė Chruščevo pasiūlymą 
perkelti klausimą į JT visuoti- 

, nį susirinkimą. Per tai būtų 
sugaišta 8 mėn. brangaus laiko.

♦ JAV įsteigė prie vyr. štabo 
agentūrą planuoti “smogimo at
gal” strategiją.

KUBIEČIAI KLAIPĖDOJE
Š. m. liepos 28 d. pirmą kartą

Markso, Lenino dėsniai pasenę 
“Vargas tam, kuris nesupran

ta naujo karo (atominio) natū
ros”, įspėjo Togliatti. “Prileis- 
kim, kad mūsų šalis (Italija) 
gautų 20-30 atominių • bombų ir 
būtų paversta dykuma. Argi 
bebūtų galima kurti socialismą 
tokiomis sąlygomis ? Mes me
luotume. žmonėms, jei sakytu
me, kad karo pagalba galime 
priartinti socializmą”.

Šis pareiškimas, komentuoja 
Norman Thomas, yra visiškai 
priešingas Chou En-lai nuomo
nei ir atmeta Markso devy
niolikto šimtmečio tvirtinimą, 
kad “karas yra revoliucijos lo
komotyvas”, taipgi atmeta ir 
Lenino dogmą apiė “imperialis
tinių karų pavertimą į pilieti
nius karus”.

Thomas sako, kad šitoks skir
tingas galvojimas apie komu
nistų “teisingus ir neteisingus 
karus” bus pasireiškęs ne tik 
tarp Maskvos ir Peipingo, bet ir 
Vakarų komunistų partijose.

— JAV ir Vatikanas stengsis 
visokiais būdais gundyti komu
nistų šalių sportininkus, kad jie 
pasiliktų Vakaruose, kai suva
žiuos į pasaulinę olimpiadą Ro-

Castro agentų, kurie įgijo są
mokslininkų pasitikėjimą ir įs
pėjo Castro vyriausybę veikti.

Keletą valandų prieš sąmok
slininkų laivų ipšlaukimą iš Ha
vanos ir Cienfuegos uostų į už
sienį (matyti, į Floridą), Fidel 
ir Raul Castro apsupo patiki
mais armijos daliniais laivyno 
bazes ir pradėjo masinius areš
tus.

Nors šis planas pabėgti ir ne
pavyko, bet negalima pasakyti, 
kad per tai būtų padidėjęs bro
lių Castrų autoritetas kubiečių 
akyse.

Gub. Davis neleidžia 
integruoti mokyklų 

Louisianos mieste
Priešinasi federaliniam teismui

BATON ROUGE, La. — Gu
bernatorius Davis trečiadienį 
paėmė į savo rankas New Or
leans mokyklų valdymą, norė
damas pasipriešinti jų integra
vimui.

Federalinis teismas nuspren
dė, kad nuo šių mokslo metų 
baltųjų ir juodųjų vaikai būtų 
sumaišyti pirmosiose klasėse- ir 
taip kasmet būtų palaipsniui 
integruojama aukštesnė klasė.

šiais metais valstybės seimas 
išleido įstatymą, kuriuo sutei
kiama gubernatoriui teisė per
imti iš švietimo tarybų mokyk
lų valdymą,t jei joms gresia in
tegracija. Iš ankstyvesnių aukš
čiausiojo teismo sprendimų ži
noma, kad toks valstybės įsta
tymas yra nesuderinamas su 
JAV konstitucija.

Kanadiečių kapitoną Pasche- 
reau juodieji kareiviai patys pa
guldė šautuvo buože. Tai ma
tant kitiems Hammarskjoldo ar
mijos nariams teko gultis ge
ruoju. Jiems sugulus kongie- 
čiai pradėjo juos spardyti ir 
vaikščioti jų nugaromis.

Laimei pasipainiojo Ganos 
kareivių dalinys iš JT brigados. 
Jų viršininkas, anglų karinin
kas, nuvijo siautėjančius kongie- 
čius nuo kanadiečių. Sanitarai 
pakėlė ant neštuvų Kanados ka
pitoną ir nunešė į ligoninę.

Kongiečių pasiteisinimas — 
paprastas: balti kareiviai JT

kuris rūpintųsi ir žiūrėtų, kaip Į į Klaipėdos uostą atplaukė lai- 
pagreitinti demokratijos atėji-jvas su Kubos valstybine velia
mą diktatūrinėse respublikose, va. Atvežė cukraus pusfabrika- 
Pašalinus ambicingus diktato-j tų. Kubiečių laivo “Riodžibako” 
rius, susikurtų sąlygos ne vien' įgula susipažino su Klaipėdos 
geresniam tarptautiniam drau- miestu ir dalyvavo susirinkime,
gavimui, bet ir tų respublikų gy- skirtame pažymėti sovietinės 
ventojų laimingesniam gyveni- okupacijos dvidešimtmečiui Lie- 
mui. tuvoje. (E)

moję, rašo Sovietų profesinių 
sąjungų laikraštis Trud.

Klaidos pataisymas
Vakarykščiame numery šioj 

vietoj įsibrovė klaida: žodis 
“krautuves” vietoj “kartuves”, 
rašant apie gen. Rudenko vaid
menį Nuernbergo teisme. Red.

Nužudė mergaitę
BOONVILLE, Ind. — 11 me

tų mergaitė Avrill Terry, vie
tos gydytojo duktė, antradienį 
išėjo į krautuvę apsipirkti ir 
nebegrįžo. Trečiadienį buvo 
rastas jos lavonas Ohio upėj.

Policija greit įtarė vieną iš 
savo klientų, Emmett Hashfield, 
53 metų, kurio vieta turėtų bū
ti kalėjime už dviejų moterų 
išprievartavimą. Įtariamasis pri
sipažino.

Jis pasakojo policijai, kad jis 
užkalbino mergaitę gatvėj, kai 
jai pabiro pinigai. Padėjęs su
rinkti pinigus, jis pakvietė mer
gaitę pasivažinėti automobiliu. 
Nežiūrint tėvų įspėjimų veng
ti tokių geradarių dėdžių, mer
gaitė įsėdo į automobilį ir nu-

brigadoj atrodo kaip belgai. Kad 
tokių nesusipratimų nepasikar
totų, tegu Jungtinės Tautos ap
valo savo brigadą nuo baltųjų 
kareivių. Tuomet jie juos ga
lės lengviau atskirti nuo belgų.

Katanga ruošiasi karui
Lumumba vėl pakartojo rei

kalavimą, kad JT leistų jo ka
reiviams žygiuoti į Katangą ir 
sutvarkyti prezidentą Tschombe, 
nebeklausantį Leopoldvilles vy
riausybės. Kongo kareiviai pa
grasinę Lumumbai, kad jie jį 
nuvers, jei neduos leidimo ka
riauti prieš Katangą.

Katangos vyriausybė įsakė sa
vo kariuomenei išardyti geležin
kelius ir užminuoti tiltus, ku
rie jungia Katangos provinciją 
su likusia Kongo teritorija.
Neprileido JAV ambasadoriaus

JAV ambasadorius Timberla
ke susitarė telefonu su Lumum
ba pasimatyti, kad praneštų 

tokią malonią žinią, jog vyriau
sybė skiria Kongo reikalams 
$100 mil. Bet kai priėjo prie 
premjero rūmų, kareivis pasto
jo ambasadoriui kelią ir į rū
mus neįleido.

Kiek vėliau ambasadorius tu
rėjo progos susitikti su Lu
mumba, kuris kartojo grasini
mus apie Katangos provincijos 
užėmimą. Ambasadorius vietoj 
atsiprašymo susilaukė iš Lu
mumbos tik užgauliojimų.

Atskrido Sovietų lėktuvu
Kongo delegacija atskrido į 

New Yorką dalyvauti naujame 
Saugumo Tarybos posėdy Sovie
tų sprausminiu lėktuvu. Kadan
gi lėktuvas neturėjo valstybės 
departamento leidimo nusileisti 
New Yorke, jis buvo nukreiptas 
į New Jersey, nors Sovietų lėk
tuvai be leidimo paprastai ne
gali nusileisti jokiame Ameri
kos aedrome.

Saugumo Taryboj penktadie
nį ar šeštadienį JT generalinis 
sekretorius prašys pareikšti jam 
pasitikėjimą. Lumumba paskel
bė, kad jis ir jo šalis nebeteko 
pasitikėjimo. Jis pasirodęs 
Kongo išdaviku, nuvažiavęs į 
Katangos provinciją.

Jei Saugumo Taryba nepakeis 
Hammarskjoldo 14-kos narių 
Afrikos-Azijos šalių atstovais 
prižiūrėti JT brigados operaci
jų Konge, jo kariuomenė tuoj 
pradėsianti žygį į Katangą.

važiavo į prapultį. Ji buvo iš
prievartauta ir vėliau sukapo
ta.
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Specialus basas į Naujienų pikniką Sophie Milasevičienė ’

Sekmadienį, rugpjūčio 21 d., lygiai antrą valandą didelis CTA 
busas nuo NAUJIENŲ nueis j Bridgeportą, sustos ties Lietuviu 
Auditorija, paims ten Piknikan važiuoti norinčius, vėliau dar 
kartą sustos ties Archer ir Kedzie ir nuveš tiesiai į Bučo Daržą. 
Nuvažiavimas kainuos 50 centą.

Vakare tas pats busas iš pikniko išvažiuos 7 valandą. Jis parveš 
piknikautojus į Bridgeportą ir prie NAUJIENŲ.
.. —-... r . .............................    '•

sekmadienį, rugpjūčio 21 dieną, 
Bučo Sode vykstančiame “Nau
jienų” piknike prie didžiojo ba
ro tvarkys pinigų atskaitomybę.

Ateinantį sekmadienį šios jaunos lietuvaitės šoks ir dainuos 
“Naujienų” piknike. Mažai kas jas tepažįsta, bet su jomis kiek
vienam teks susipažinti, nes savo dainomis jos nori įeiti į Chi-

Šių metų NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, B'ridgepor- 
to, Brighton Parko ir kilų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti-Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti Į kai
rėje esanti Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil-

“NAUJIENOSE” gali rašyt* |
kiekvienas ir apie viską.

Spalio 2 d. Waiter Rasciausko
vadovaujama ekskursija išskrenda 
dviem savaitėm į gražiąsias Hava
jų salas. Keleiviai turės progos 
pamatyti Honolulu miestą ir uos
tą, aplankyti kitas salas, kalnus ir 
pasigerėti žaliąja gamta.

Kviečiame Jus prisijungti prie 
šios ekskursijos. Platesnių infor
macijų gausite, jei patelefonuosi
te arba parašysite:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

___________

NAMŲ RAKANDŲ
• TELEVIZIJŲ,

• BRANGENYBIŲ
• IŠPARDAVIMAS

MIEGAMO kambario 3 dalių 
setas nuo . ......................... $98.00

MIEGAMOJO 4 dalių setas $148.00
2 DALIŲ svečių kamb. setas $88.00
3 DALIŲ sectional setas  J$ 149.00
5 DALIŲ virtuvės setas ...........  $38,00
7 DALIŲ Chromium setas .... $69.00 
KARPETAI 9x12 ..................   $29.00
MATRACAI, vatos ...................  $10.00
SPRINGSINIAI matracai ........ $18.00
EL. DULKIŲ valytuvai,

Refrigeratoriai, Skalbiamos 
mašinos, Gasiniai pečiai, 
Televizijos — nupigintomis 
kainomis.

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halstprf St.
Tel. CAIumet 5-7237

Atdara pirmadieni r- ketvirtadieni 
iki 9 vai vakaro.

Vasarą sekmadieniais uždaryta.
Radijo programa iš stoties WHFC 

1450 kil. sekmadieniais nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų.

low Springs arba Wolf Road. 
■ Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
i German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wentworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
Į atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

Šachmatininkai
“Naujienų” Piknike
Sekmadienį, rugpjūčio 21 die

ną, šachmatų klubo “Neris” na
riai “Naujienų” piknike, po tan
kiais Bučo lapuočiais, nuo 11 
valandos ryto loš blicą.

Klubo nariai, ypatingai blici- 
ninkai, dalyvaus turnyre. Bet 
yra kviečiami atvykti ir kiti 
šachmatų mėgėjai. Jeigu turi, 
jie yra prašomi atsinešti savo 
šachmatinius laikrodžius. At
vykusieji turės progos dalyvauti 
turnyre.

Žiūrovai turės progos pama
tyti paskubomis daromas sudė
tingas kombinacijas ir netikėtus 
laimėjimus.

Kviečia
Neries Klubas

ASTHMA

Jeigu Jus kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO
The REX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. !
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba. I 

Naujienų Pikniko 
darbininkai:

“Naujienų” Piknike, kuris 
rugpiučio mėų. 21 dieną įvyks 
Bučo Sode, dirbs šie darbi
ninkai :

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičienė,
3. Al Dargužis,
4. Adelė B’urbieilė,

. 5. Juozas Baličąs,
6. Sofija Sadauskas,
7. Aldona Narbutaitė 

Wallestat,
8. K. Toliunas,
9. Antanas Radzevičia,

10. Al Mickevičius,
11. Emma Petraitis,
12. Antanas Petraitis,
13. Povilas Milleris,
14. Petronėlė Millerienė,
15. VI. Navickas.
Visus pikniko darbininkus 

prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Ruošti

Pilsen apylinkėje 
žaidynėse gražiai pasižymėję 

lietuviukai
Pilseno Kaimynai, (Pilsen 

Neighbors), gel-os’ valios pilie
čių organizacija, 1168 W. 19111 
Street, panašiai kaip tokios or
ganizacijos Bridgeporte ir Už- 
jardyje (Back of the Yards), 
siekia savo apylinkę palaikyti 
gražesne, švaresne ir tvarkin
gesne, o labiausiai rūpinasi, 
kad priaugantis jaunimas ne
nueitų gaujų keliais.

Praėjusį ketvirtadienį pa
auglių žaidynių aikštėje prie 
16 ir Jefferson galvių įvyko 
jauniausiojo jaunimo žaidynių 
programa, kurioje dalyvavo 
apie 150 vietos vaikučių su tė
vais, kaip savo žaidynių žiū
rovais ir plojikais. Buvo ber
niukų* ii- mergaičių bėgimo, 
kamuolio mėtinio, triračiais 
važiavimo lenktynės ir lėlių 
paroda.

Mažųjų “čempionų” tarpe” 
yra šie lietuviukai: kamuolio 
metime laimėjo George Šile
lius antruoju ir Barb Petkus 
trečiuoju; triračių lenktynėse 
Francis Petkus trečiuoju; ge
riausios lėlės buvo Susie Pet
kus, trečioji ir Beverly Kuku
lis ketvirtoji, o pati origina
liausia kjė buvo Limos Snely-
lės (Lima Snelius).

Vaikams žaidynių aikštė, va
dinama Jefferson Street play- 
lot, yra H()wel House ir Pil
sen Neighbors jaunimo gero
vės komiteto priežiūroje ir glo
boje.

Ward išbarė ■ 
Adamowskį

Daniel P. Ward, buvęs Do. 
Paul universiteto teisių fakul
teto dekanas, dabar deipokra- 
tų kandidatas į Cook apskr. 
valstybės prokurorus, kalbėda
mas savo,rėmėjų reitinge Sher
man viešbutyje, merui Daley 
dalyvaujant, smarkiai kritika
vo dabartini prokurorą Bęn.; 
Adamowskį. dėl to, kaip jis ve- j 
dė Sommerdale nuovados po- | 
licininkų bylą, kurioje aštiioni j, 
uniformuoti buvo kaltinami i

JOSEPHINE BUROKAS
Pagal tėvus Chernauskas

Gyv. 4255 So. Rockwell Street
Mirė 1960 m. rūgpiūčio 17 d., 1:30 vai. ryto, sulaukusi pusės 

amžiaus. z
Gimusi Lietuvoje, Kaltinėnų mieste.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: vyras John D., sūnus Raymond, marti Josephine, 

I anūkai Robert ir Raymond, duktė Irene Mueller, žentas Joseph, anū
kai Dianne ir Donald, sesuo Kazimiera Petronis ir jos vyras Frank ir 
šeima, švogerka Josephine Chernauskas ir jos šeima, švogerka Ona 
Chernauskas ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Brighton Pk. Moterų Klubui, Eržvilko Liet. Klubui, 
Liet. National Demokratų Klubui, žemaičių Kultūros Klubui, Chica
gos Liet. Suvalkiečių Klubui, Apšvietos Klubui, Liet. Žagariečių Klu
bui ir Chicagos Liet. Draugijai.

Kūnas pašarvotas Wcislak koplyčioje, 4256 So. Mozart St.
šeštadienį, rugpiučio 20 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš ko

plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiausios parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Josephine Burokas giminės, draugai ir pažistami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyra, sūnus, marti, duktė, anūkai.
Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

ANTANAS M. PHILIJPS 
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

Lietuvaites šoks “Naujienų” piknike Piknike bus šilkinių ir, G E L1NIN K A S 
vilnonių skepetaičių I (putramentasj

Linksmumo arba liūdesio valandoje
“Naujienų” piknike bus įvai-, Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka- . J , . . . . , i pių paposimai ir sezoninesriaušių spalvų ir įvairių rastų! kapams gėlės.

cagos lietuvių visuomeninį gyvenimą.

bendradarbiavę su plėšikais. 
Ward pasakė, kad išmetimas 
(dropping), septynių plėšika
vimo ir vienos konspiracijos 
bylų prieš tuos kaltinamuosius 
“buvo žemas manievras išsi
sukti nuo paties valstybės pro
kuroro klaidų iškėlimo’”. “Mes 
čia matome vieną didžiausių 
suktybių visoje šio krašto is
torijoje”. Ward pasakė, kad ša- 
vo kampanijos metu jis įrodys, 
jog Adamowskio rekordai 
“buvo blogiausi visoje Cook 
apskrities istorijoje”.

Kaip skaitytojai pamena, 
šių metų pradžioje Chicago j e 
buvč) iškilęs garsus skandalas. 
Astuoni policininkai buvo per
duoti teismui. Pagaliau liepos 
mėnesį kriminalinio teismo tei
sėjas jų bylas išmetė ir proku-
roras Adamowski garsiai pro
testavo, sakydamas, kad jis 
apeliuos į aukštesnį teismą, 
bet Adamowski taip ir neape
liavo ir kaltinamiesiems jokia 
byla nebeiškelta, dėlto, jog, pa
sak Ward, Adamowski vengęs 
viešos bylos.

Pasveikink savo draugu* 
per ” A; aujienas"

Metinė Mirties Sukaktis

TERESĖ KIKAS
Gyv. 644 W. 18th St. 

Chicago 8, III.

Mirė 1959 metų rugpiūčio 
20 dieną, sulaukusi pusės am- ‘ 
žiaus.

Gimė Lietuvoje, Naumiesčio 
parap., Nemakščių kaime.

Palaidota rugpiūčio 24 d. ’ 
1959 m. Šv. Kazimiero kapinėse. .

Paliko, nuliūdęs vyras Juo- 
zapas.

Mūsų brangiajai Teresei Ki- 
kas pagerbti bus laikomos šv. 
Mišios Dievo Apveizdos bažny
čioje, 1960 m. rugpiūčio 20 die
ną, 6:15 ir 7:45 valandą ryto, f 
Kviečiame visus gimines, drau
gus ir pažįstamus atsilankyti i 
pamaldas, o paskui į . Rimkų v 
įstaigą, 1746 S. Union Avė.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau-, 
šioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet t 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave . 
nueisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdęs lieka
Vyras Juozapas

___________

A + A

Duįomis nusinuodijo 
aldermonas C. Weber

Antradienį buvo rasti dujo
mis apsinuodiję aldermonas 
Charles Weber, 66, (45 wardo) 
ir jo žmona Emma, 45 metų, 
savo rezidencijos miegamaja
me, 3601 N. Wolcott Ave. Gre
ta miegamojo garaže buvo du 
kadilakai - jo paties pilkas ir 
žmonos mėlynas. Policija ra
do, kad šio mėlynojo automo
bilio ignicija buvo atsukta, ga
zolino tankas karštas ir tuš- 

įčias. Nustatyta, kad savinin
kai bus pamiršę užsukti auto
mobilį ir anglies dvideginio 
dujos iš garažo per centrinę 
oro ventiliacijos sistemą bus 
pasiekę gyvenamuosius kam
barius ir miegamąjį.

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa
šalpos Klubas laikys savo mėnesinį 
susirinkimą sekmadienį, rugpiūčio 21 
d. 1 vai. popiet Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43. St.

Paul. J. Petraitis, rašt.

MARY ANN PETRULIS
Pagal tėvus Geriotus
5128 So. Trumbull

Mirė 1960 m. rugpiūčio 17 d., ; 
3:40 vai. ryto, sulaukusi 51 me- < 
tų amžiaus.

Gimusi Chicago j e, III.
Paliko nuliūdę: vyras Povilas, 

duktė Dorsey Ann Teuscher, ■ 
sūnus Paul Allen, anūkė Donna 

t Lynn. Lietuvoje paliko tėvą ' 
Kazimierą Geriotus ir daug ; 
kitų giminių, draugų ir pažį
stamų.

Kūnas pašarvotas Petkaus 
Marquette Funeral Home, 2533 . 
W. 71 St.

šeštadienį, rugpiūčio 20 die- r 
na 9:45 vai. ryto bus lydima iš , 
koplyčios į St. Gall parapijos ' 
bažnyčią, o po gedulingų pa- 
maldų bus laidojama šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Mary Ann Petrulis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau- s 
ti laidotuvėse ir suteikti jai pa- 
skutinį patarnavimą ir atsisvei- • 
kinimą.

Nuliūdę lieka: ’
Vyras, duktė, sūnus, 
anūkė, tėvas.

Laidotuvių Direktorius Pet
kus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345. ,

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020 

LOVElls“-^' 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 _____ ___________ y 
G u lT Ts K Ų 

BEVERLY HILLS GĖLINYČ1A
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

šilkinių ir vilnonių skepetaičių1 
prieinamomis kainomis.

Daugelis nori siųsti skepetai-1 
tęs savo giminiečiams Lietuvon, i 
bet vietos krautuvėse jų neran-' 
da, arba neranda pageidaujamų; 
spalvų. Piknike galės pasirinkti 
rūšį ir spalvą.

Skepetaites galima ir Ameri-i 
koje nešioti. Paskutiniu metu 
jas pamėgo ir jaunimas.

PRIETELIAU, GERIAUSIA - 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBUIANCE DIENĄ IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telet: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE ~
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympk 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S, MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003
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OFFICIAL PUBLICATION

WISE OF PROPOSED PERMANENT IMPROKMENTS
AT EDUCATIONAL INSTITUTIONS

OWNED BY THIS STATE ACT AND BOND ISSUE
Voters at the November 8, 1960, general election will be afforded, 

the opportunity to vote on a proposal for a bond issue which is essenti
ally as follows: Shall the State of Illinois borrow $195,000,000 for a 
building program in order to relieve overcrowded conditions at the 
State owned institutions of higher education?

The detailed provisions are contained in a law which was passed, 
by a two-thirds vote of the General Assembly and approved by the 
Governor. The text of the act is published below, as required by the 
State constitution. The following Statement and Suggestions has been 
prepared to afford a proper understanding of the proposition to be 
voted on.

STATEMENT AND SUGGESTIONS

Scope of the Building Program. Proceeds of the bond issue are to 
fee used for making permanent improvements at the University of 
Illinois, Southern Illinois University, Eastern Illinois University, Illi
nois State Normal University, Northern Illinois University, and West
ern Illinois University. ;

I The term “permanent improvements” is defined in Section 3 of the 
act and includes the acquisition of land as well as the construction, 
enlargement, and rehabilitation of buildings. (Future General Assemb
lies will determine what specific improvements are to be made.) 

1 Term, Interest, and Sale of Bonds. The bonds are to be fully retired 
within 25 years of issue, and they are to bear 4 per cent annual in- > į 
terest. They are to be sold, after newspaper advertising, to the “high- j 
est and best bidder, for not less than their par value, upon sealed bids.”' 
• Payments to be Made. Payments on the principal and interest of 
the bonds are to be made, as they become due, from a Universities 
Building Bond Retirement and Interest Fund in the State treasury, as 

'• provided in Section 5 of the act.
In order that this Bond Fund contain sufficient moneys to meet 

the required payments, the General Assembly is authorized to direct 
the transfer, from time to time, of State funds from the General Reve
nue Fund to this Bond Fund. The General Revenue Fund is supported 
by a major portion of the tax revenues of the State. If the General 
Assembly should fail to direct such transfers of funds, then Section 6 
of the Act, which levies a property tax upon all real and personal prop
erty in this State subject to the taxation, will be in full fo^ce and 
effect. The proceeds of this tax, if levied, shall be paid into this Bond 
Fund for the purpose of making payment of the principal of and in
terest on the bonds. However, if sufficient money has been transferred 
from the General Revenue Fund to this Bond Fund to meet the re
quired payments, then no tax levy will be necessary and none will be 

| made. ;
i Referendum Requirement. The act providing for this bond issue ; 
will go into full force and effect only if it receives a majority of the I 

I votes cast for members of the General Assembly at the November 8, 
1-960, election. The proposition is to be submitted on a separate ballot,, 
except that where voting machines are in use, such machines may be 
used to vote upon the proposition. į ,

' | The form of ballot is given below in the text of the act (The bal- f 
t tot itself, as well as the act, should be studied now,)

THE ACT OF THE GENERAL ASSEMBLY-

The Act of the General Assembly hereinbefore mentioned is as i 
follows:
i An Act to authorize the issuance and sale of bonds of the State of 
Illinois for the purpose of obtaining lunds to be used for making perma- ; 
nent improvements at educational institutions owned by this State and! ’ 
to provide for the payment of the principal of and interest upon sueit 
bonds.

I Be it enacted by the People of the State of Illinois, represented in 
the General Assembly: į

Section 1. The State of Illinois is authorized to issue and sell anž Į 
provide for the retirement of bonds of the State of Illinois to the 
amount of $195,000,000 for the purpose of providing funds in order to 
relieve over-crowded conditions by making permanent improvements at 
educational institutions owned by this State which are now under the 
jurisdiction, management' and control of the Board of Trustees of the 
University of Illinois, thė Board of Trustees of Southern Illinois Uni
versity and the Teachers College Board. i

Section 2. The Building Bond Board, hereinafter called the Board, 
is created to consist of the Governor, the State Treasurer and the At
torney General. The issuance, sale and retirement of bonds authorized 
by this Act shall be under the general supervision and control of the 
Board.

The bonds shall bear interest, payable annually, from their date, 
at the rate of not more than 4% per annum. They shall be serial bonds 
and be dated, issued and sold from time to time in such amounts as 
may be necessary to provide Sufficient money to make improvements 
provided for in this Act. Each bond shall be in the denomination of 
$1000.00 or some multiple thereof, and shall be made payable within 25 
years from its date. These bonds shall be signed by the Governor and 
attested by the Secretary of State under the seal of the State and 
countersigned by the State Treasurer. The signatures of the Governor 
and the Secretary of State may be lithographed facsimile signatures. 
Interest coupons with lithographed facsimile signatures of the Gover
nor, Secretary of State and State Treasurer may be attached to the 
bonds. The fact that an officer whose signature or facsimile thereof 
appears on a bond or interest coupon no longer holds such office at the 
time the bond or coupon is delivered shall not invalidate such bond or 
interest coupon. . i
i Pending the preparation and execution of any such bonds, tempo
rary bonds may be issued with or without interest coupons. The bonds 
shall be sold to the highest and best bidders, for not less than their 
par value, upon sealed bids. The Board shall, from time to time as 
bonds are to be sold, advertise in at least 2 daily newspapers one of 
which is published in the City of Springfield and one in the City of 
-Chicago for proposals to purchase the bonds. Each of such advertise
ments for proposals shall be published at least 10 days prior to the 
date of the opening of the bids. The Board may reserve the right to 
reject any and all bids. The bonds may, at' the request of owners, be 
registered with the Secretary of State. The bonds shall be deposited 
wi,h the State Treasurer and when sold the proceeds of the bonds shall 
be paid into the State treasury and kept in a separate fund which shall 
be known as the Uui¥ersities Buiiding Eund» which separate fond to 
hereby created. --------—------ '■— -------~

.... ....... ......

Section 3. The proceeds from the sale of bonds issued pursuant 
to this Act shall be used for making permanent improvements at State 
institutions.

As used in this Act, the term “permanent improvements” means 
and includes construction of buildings, enlargement and rehabilitation 
of existing buildings, with fixed equipment installed; preparation of 
plans and specifications therefor; land acquisition; landscaping and 
construction of sidewalks, roads, driveways and parking space; and all 
other things necessary for completion of construction of buildings and 
grounds in connection therewith.

Section 4. The State Treasurer may, with the approval of the 
Governor, invest and reinvest, at the existing market price and in any 
event not to exceed 102% of par plus accrued interest, any money in 
the Universities Building Fund in the State treasury which, in the 
opinion of the Governor communicated in writing to the State Treas
urer, is not needed for current expefiditures due or about to become 
due from such fund, in obligations of the United States Government 
maturing not more than one year after the date of purchase. The cost 
price of all such obligations shall be considered as cash in the custody 
of the State Treasurer and such obligations shall be conveyed at cost 
price as cash by the State Treasurer to his successor. The money in the 
Universities Building Fund in the form of such obligations shall be 
set up by the State Treasurer as a separate account of such fund and 
shown distinctly in every report issued by him regarding fund 
balances.

All earnings accruing upon such investment shall be paid into 
the Universities Building Bond Retirement and Interest Fund in the 
State treasury, which separate fund in the State treasury is hereby 
created. All of the moneys received from the sale or redemption of such 
obligations of the United States Government shall be replaced in the 
Universities Building Fund.

Section 5. To the extent that funds are available in the General 
Revenue Fund of the State, the General Assembly is authorized to 
direct the transfer, from time to time, from the General Revenue Fund 
to the Universities Building Bond Retirement and Interest Fund of 
sufficient money to pay the principal of and interest on the bonds pro
vided for by this Act, as the same become due, and to the extent such 
transfer of funds is authorized by the General Assembly for that pur
pose, the taxes levied for the payment of the principal of and interest 
on said bonds as provided by Section 6 of this Act shall be abated.

Section 6. Each year, after this Act becomes fully operative, and 
until all of the bonds issued as hetein provided have been retired, there 
is levied a direct annual tax upon all real and personal property in this 
State subject to taxation for such amount as shall be necessary and 
sufficient to pay the interest annually, as it shall accrue, on all bonds 
issuied under the provisions of this Act and also to pay and discharge 
the principal of such bonds at par value, as such bonds fall due; and 
the amounts of such direct annual tax shall be appropriated for that 
specific purpose.

The proceeds of this tax shall be paid into the Universities Building 
Bond Retirement and Interest Fund in the State treasury.

The required rate of such direct annual tax shall be fixed each 
year by the officers charged by law with fixing the rate for State taxes 
on the valuation of real and personal property in this State subject to 
taxation in accordance with the provisions of the statutes in such 
cases: provided, however, that if money has been transferred from the 
General Revenue Fund to the Universities Building Bond Retirement 
and Interest Fund for the same purpose for which said direct annual 
tax is levied and imposed then said officers shall in fixing the rate of 
said direct annual tax make proper allowance in the amount of money 
so transferred in reduction of the tax levied under this Section and the 
tax levied under this Section shall be abated in that amount.

Section 7. The proposition of whether this Act shall take effect, a 
debt of $195,000,000 be contracted, bonds be issued to that amount and 
the principal of such bonds be paid within 25 years of their date and 
the interest thereon be paid as it accrues by levying and imposing a 
direct .annual tax and by authorizing the General Assembly to trans
fer money in the General Revenue Fund to the Universities Building 
Bond Retirement and Interest Fund-therefor, shall be submitted to the 
People of the State of Illinois at the general election to be held on 
Tuesday next after the first Monday of November, A. D. 1960, on a 
ballot to be substantially in the following form:

Notice of the Submission of' the proposition shall be given by fee 
Various county clerks and the ballots shall be canvassed and returned, 
abstracts of the vote made and submitted, the votes canvassed and 
declaration of the result made in the same manner as is provided by 
Sections 3, 5, 6 and 7 of “An Act to provide the manner of proposing 
amendments to the constitution, and submitting the same to the electors 
of this State”, approved March 14, 1877, as amended, in case of the 
submission of a proposed constitutional amendment; provided that, 
if separate ballots are used, ballots for the submission of such prop
osition shall be printed on paper that is white in color.

Section 8. Before the vote of the people is taken upon such prop
osition, the Secretary of State is authorized and directed to cause pub
lication of this Act to be made in at least two daily newspapers, one 
of which shall be published in the City of Springfield and the other 
in the City of Chicago. Such publications shall be made and repeated 
at such times as is provided for by Section 2 of “An Act to provide! 
the manner of proposing amendments to the constitution, and submit
ting the same to the electors of this state”, approved March 14, 1877, 
as amended, in the case of publication of a proposed constitutional 
amendment.

Section 9. If any section, sentence or clause of this Act is for any 
reason held invalid or to be unconstitutional, such decision shall not 
affect the validity of the remaining portions of this Act.

Section 10. This Act shall go into full force and effect upon receiv
ing at the general election at which it is submitted the majority of votes 
required by Section 18 of Article IV of the Constitution. The provisions 
of this Act for the payment of the principal of said bonds at maturity 
and of the interest thereon annually, as it shall accrue, by authorizing 
the General Assembly to direct the transfer of funds in the General 
Revenue Fund to the Universities Building Bond Retirement and In
terest Fund for that purpose and by the direct annual tax upon real 
and personal property which has been levied and imposed herein for 
that purpose, shall be irrepealable until such debt and interest is paid 
in full, and for the making of such payments the faith of the State of 
Illinois is hereby pledged. (Approved July 23, 1959.)

FORM OF BALLOT
The proposition will be submitted to the voters at the General 

Election November 8, 1960, on a separate ballot in substantially the 
! following form:
j Universities Bond Issue
' For Permanent Improvements at State Owned Educational Institutions

Shall an Act of the General Assembly of the 
State of Illinois, entitled “An Act to authorize 
the issuance and sale of bonds of the State of i 
Illinois for the purpose of obtaining funds to be ' 
used for making permanent improvements at 
educational institutions owned by this State and 
to provide for the payment of the principal of 
and interest upon such bonds”, enacted by the , 
Seventy-first General Assembly, become effec- YES 
tive and the State of Illinois contract a debt of 
$195,000,000 and issue serial bonds to that ' 
amount bearing not to exceed 4% interest pur
suant to said Act to provide funds for perma
nent improvements for educational institutions 
of the State of Illinois, and shall the State of 
Illinois levy annually a direct tax sufficient to ■ 
pay the interest on such bonds as it shall ac
crue and to pay and discharge the principal of 
such bonds within 25 years from their date, in ———— 
accordance with said Act, which Act provides 
that, to the extent that funds are available in 
Hie General Revenue Fund of the State, the ; 
General Assembly is authorized to direct the j 
transfer of funds from time to time from the • 
General Revenue Fund to the Universities i; 
Building Bond Retirement and Interest Fund ;; 
sufficient to pay the principal of and interest ; i 
on the bonds provided for by said Act, and to 
the extent that money is so transferred from J5O 
the General Revenue Fund to the Universities 
Building Bond Retirement and Interest Fund ! 
for that purpose, then the appropriate officers i 
in fixing the rate of said direct annual tax shall 
make proper allowance in the amount of money 11 
so transferred in reduction of the taxes to be ■ 
levied and such tax shall be abated in that 
amount?

-I Shall an Act of the General Assembly of the 
į; State of Illinois, entitled “An Act to authorize 

the issuance and sale of bonds of the State of
’ Illinois for the purpose of obtaining funds to be 

t used for making permanent improvements at
; educational institutions owned by this State and 

to provide for the payment of the principal of
;! and interest upon such bonds”, enacted by the
I Seventy-first General Assembly, become effec- YES 

tive and the State of Illinois contract a debt of 
. $195,000,000 and issue serial bonds to that

. amount bearing not to exceed 4% interest pur-
’ suant to said Act to provide funds for perma- 

i nent improvements for educational institutions
of the State of Illinois, and shall the State of 
Illinois levy annually a direct tax sufficient to 

, j pay the interest on such bonds as it shall ac
crue and to pay and discharge the principal of 
such bonds within 25 years from their date, in ————■ 
accordance with said Act, which Act provides 
that, to the extent that funds are available in

! the General Revenue Fund of the State, the
I General Assembly is authorized to direct the

1 ' transfer of funds from time to time from the 
. General Revenue Fund to the Universities

! Building Bond Retirement and Interest Fund 
sufficient to pay the principal of and interest

I on the bonds provided for by said Act, and to
1 I the extent that money is so transferred from NO 

the General Revenue Fund to the Universities
' Building Bond Retirement and Interest Fund
-■ for that purpose, then the appropriate officers 

in fixing the rate of said direct annual tax shall
, make proper allowance in the amount of money 
į so transferred in reduction of the taxes to be 
j levied and such tax shall be abated in that 

amount?

Such ballot shall be separate from an others used at such elecfloiv \ 
except that where voting machines are used under the direction of any 
county clerk, such voting machines may be used to wte 
axropositton. instead the .^a^to balloU/

CHARLES F. CARPENTIER 
SECRETARY OF STATE

Approved this 13th day of
November, A. D. 1959.

GRENVILLE BEARDSLEY
ATTORNEY GENERAL

«*«*•*•
CAPITOL BUILDING, 

Springfield, Illinois,

OFFICE OF THE SECRETARY OF STAT®? .
.  t, CHARLES F. CARPENTIER, Secretary of State of the Štatfeot 

Illinois, do hereby certify that the foregoing contains a true copy of 
the Act of the Seventy-first General Assembly, approved July 23, 1959, 
entitled “An Act to authorize the issuance and sale of bonds of the 
State of Illinois for the purpose of obtaining funds to be used for 
making permanent improvements at educational institutions owned by 
this State and to provide for the payment of the principal of aftd in
terest upon such bonds”, the original of which is on file in'this office, 
and the form in which the proposition to be submitted to the voters 
will appear on a separate ballot at the General Election to be held on 
the Eighth day of November, A D. 1960.

IN WITNESS WHEREOF, I hereunto set 
my hand and affix the Great Seal of the State 
of Illinois. Done at my office in the Capitol 
Building, in the City of Springfield, this 13th 
day of November, A. D. 1959, and of the In
dependence of the United States the one hup» 
dred and eighty-fourth.

<!SEAL$

eifiRLES E fiSRPEMTSIU
SecEetao tfStalB*;

ro metu buvo visai sunykusb 
Karo gaisro pašvaistės čia bu
vo gerokai pasidarbuota. Ne
priklausomybės metais Papilė 
nepajėgė savo prekybinį bu
vusi gyvenimą atstatyti. Tada 
Lietuvoje kitaip ūkinis gyve- 

|nimas susimetė ir atsirado nau- 
įji prekybiniai centrai. Papilė 
į garsėjo savo senobinėmis lie- 
i kanomis, , tiek pačios gamtos, 
| tiek ano laiko žmogaus kūri- 
Įniais. Papilės apylinkėse bu- 
j vo užsilikusių iš paleolitinių 
I laikų suakmenėjusių įvairių 
j liekanų. Tų liekanų nemaža 
teko Šiaulių ir kitų miestų

i Įkurtiems muziejams. Jos bu- 
! vo randamos krūmokšliuose 
tarp didžių akmenų ar jų ske-

į veldrose. Tai buvo anų senų 
! laikų suakmenėjusi gyvūnija, 
kaip šiai sraigė, keistosios da
bar nežinomos kirmėlės, kai 
kurios jų panašios į šių dienų

i gyvates; suakmenėję bičių ko
riai ir dar kiloki daiktai. Pa
pilė szavo senobinėmis lieka
nomis buvo žinoma ir tarp už
sienių mokslininkų. Antai, šve
dų mokslininkai beveik kas 
vasarą atsilankydavo čia susi
rasti kas mokslui įdomesnio.

Karas nesunaikino Papilės 
apylinkėse senienų, nesunaiki
no jis ir Papilės senųjų kapų, 
kurie išliko karo nesutrypti. O 
čia palaidotas garsusis savo 
istoriniais veikalais Simanas 
Daukantas. Kai jis, senatvės 
sulaukęs, pasiliko be betko- 
kių pragyvenimo šaltinių, tai 
vietos Papilės klebonas Vaiš
vilas jį priglaudė pas save. O 
kai Simanas Daukantas mirė, 
tai klebonas Vaišvila savo ran
komis nukaldino iš akmens 

: lentą ir ten iškalė sekantį įra
šą:

Atteivi miniek sav, jog 
czionai palajdotas szymo- 
nas Davkontas pirmas isz 
mokslu vyru raszitojas se
novės veikalu Lietuvos že- 
majtijos ir kitu naudingu 
knigeliu Jis par sava giveni- 
mą it pelele palaubos tru- 
sieje vienutinej zemajtizkai 
rasziti dėlėj naudos vientau- 
tiu. Gimęs 1793 m. Spalio 
28, mires 1864 m. lapkriezio 
21 d. Isztark Vieszpatie atil
si amszina. Palaidojs ant Jo 
kapa isejgiau su antraszu 
uszris akmina. Papilės kle
bonas Vajszwilla.
O kitas žemaitis Raudonis 

savo rankomis iš akmens nu
tašė kryžių, kur įrašė:

Simanui Daukantui iki vi
suomenė pastatys pamink
lą atitinkamą nuveiktiems 
Tavimi darbams.
Vadinasi, žemaitis Raudonis 

savo darbu įpareigojo Lietuvos 
visuomenę pastatyti Simanui 
Daukantui jo darbams atitin
kamą paminklą. Taip metai į 
metus bylojo, veikė Lietuvos 
visuomenės sąžinę tas Raudo-

Vincas
(Tęsinys)

Parvykęs iš Paryžiaus, Vin
cas Grybas nuolatinio gyveni
mo vieta pasirenka Jurbarką.

Vinco Grybo kūryba
Dailininko kūrybiniam dar

bui Jurbarkas buvo vienas ge
resnių. Tai rami, graži vieta. 
Tai medžių ir gėlių miestas. 
Lietuvoje nebuvo kito tokio 
miesto taip turtingo medžiais, 
kaip Jurbarkas. Beveik kiek
vienas Jurbarko didesnis na-, 
mas buvo pasipuošęs gėlynais. 
Gatvės pusėn ir už pačių na
mų buvo rūpestingai sutvar
kyti darželiai, čia augo, žydė
jo našlaitės, bijūnai, marga
spalviai jurginai, kai kur ro
žės, krizentemos ir kitos gė
lės bei žydintieji, kvapūs krū
mokšliai. Jurbarko miesto va
karinė dalis visai susiliejo su 
didžiuliu įvairių lapuočių, me
džių parku ir sausutėliu pu
šynu.

Toje gražioje vietoje tjarp 
medžių paunksnio įsikūrė 
Vincas Grybas buvusiuose

. J. VLKS

Grybas 
dviejų aukštų mūriniuose ku
nigaikščio Vasilčikovo namuo
se. Su juo kartu ten pat įsikū
rė tapytojas, drožinėtojas Mi- 
kutaitis. Vieni tų kambarių bu
vo užimti kūrybiniam darbui, 
kituose baigti kūriniai buvo 
sudėti. Skulptoriaus darbui 
erdvė būtina. O ypač daug erd
vės buvo reikalįnga Vinco Gry
bo sukurtiems didiesiems dar
bams. štai Simano Daukanto 
stovyla buvo 2,35 metrų aukš-' 
čio, o paminklo padėklas bu
vo 7,35 metrų. Tatai visas pa
minklas buvo 9,7 metrų. Tie
sa, jis stovėjo kieme, bet jo 
darbui buvo reikalingas erd
vus kambarys.

Antras iš tų didžiųjų Vinco 
Grybo kūrinių buvo Lietuvos 
Nepriklausomybei paminėti, 
Jurbarko miestui papuošti, Vy
tauto didžiojo stovyla 4,85 
metro aukščio ir 1,73 pločio. 
Be to, čia buvo sukurtas įs
pūdingas kūrinys “Kristus ant 
kryžiaus”, P. Vileišio, Dr. J. 
Basaniaus—Basanavičiaus ba
reljefai, knygnešiui paminklas,

Vytauto Didžiojo sarkofagas. 
Daug ir kitų mažesnių ir di
desnių darbų Los patalpos tu
rėjo priglausti, — priglausti 
kūrinius ir kūrėjus.

Mįslingas buvo Vinco Grybo 
suprojektuotas nežinomam 
knygnešiui paminėti pamink
las. Tai bevardis mirštąs knyg
nešys genijaus skydu dengia
mas. čia į tą kūrinį buvo su
dėta dug prasmės ir tiesos. Ar
ba štai Vytauto Didžiojo sto
vyla. Ant stovylos padėklo — 
Lietuva, liūto skydu pasirėmu
si ir kanklininkas, pasakojąs 
vaikui apie Žalgirio mūšio lai
mėjimą. Jau vien tik šiedu kū
riniai sakė apie Vinco Grybo 
visuomeninį nusiteikimą ir sa
vo tautos istorijos įsisavinimą. 
Vincas Grybas buvo ne vien 
tik geras amatininkas, bet ir 
dailininkas—kūrėjas plačia to 
žodžio prasme. Jis ne vien tik 
lipdė, bet kūrė. Kiekvienas jo 
kūrinys sava paskirtimi buvo 
prasiningas ir turįs savy idėji
nes apraiškas.

Vinco Grybo didieji 
kūriniai

t—Vinco Grybo patys didieji 
kūriniai buvo tikra Lietuvai

puošmena. Ir tais jo kūriniais 
buvo puošiami ne vien dides
nieji miestai, bet ir mažieji, 
kurie iš praeities saugojo Lie
tuvos kultūrinius lobynus ar

kuriuose gyventa žymesnių as-| savo krantuose tyliai teka, ta- 
menybių, lietuvių tautą žadi- Į me Žemaitijos beveik centre 
nusių kilniems darbams ir ko- 'yra miestelis Papilė. Kada tai 
vai dėl savo krašto laisvės. ji Žemaitijoj garsėjo savo pre-

Ten, kur Venta stačiuose kybą. Pirmojo Pasaulinio ka

ilio padarytas užrašas.
(Bus daugiau)
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien^ išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-ios.Teisia Jungtines Valstybes

Sovietų karo teismas Maskvoje teisia Amerikos la
kūną Francis Gary Powers, bet, anot prokuroro Ruden
ko, teisia kartu ir Jungtines Valstybes. Iš tikrųjų, šioje 
byloje tikruoju nusikaltėliu yra laikomos Jungtinės Vals
tybės, o ne Powers, kuris tarnavo už algą ir darė tai, kas 
jam buvo įsakoma.

Šitokia bylos svarstymo kryptis yra palanki teisia
mam lakūnui. Jeigu Powers buvo tik JAV samdinys ir 
neturėjo net aiškios nuovokos, kuriuo tikslu jam būvo 
liepta skristi U—2 lėktuvu per sovietų erdvės orą, ir ne
žinojo, kaip veikia į lėktuvą įdėti įvairūs aparatai, tai ji
sai buvo tik Amerikos žvalgybos įrankis, o ne šnipas.

Bausti jį sovietų valdžia gali nebent už Rusijos erd
vės neliečiamybės pažeidimą, bet ne už šnipiiiėjimą. Jei 
sovietų teismas laikysis šitokios pažiūros iki galo, tai Po
wers nebus perdaug aštriai nubaustas. Jisai gali gauti 
kelis metus kalėjimo ir baušmės vykdymas gali čia pat 
būti suspenduotas su sąlyga, kad Powers tuojau apleistų 
Sovietų Sąjungos teritoriją.

Bet ką Maskvos teisėjai ir prokuroras darys ‘ tikra
jam nusikaltėliui’' — Jungtinėms Valstybėms? Jie nėg’a- 
li padaryti nieko kito, kaip tik jas išplūsti ir apšniėižti!

Maskvos teismas taip ir daro. Jungtinės Valstybės 
yra piešiamos, kaip agresorius, kuris ruošiasi pulti “pro
letariato tėvynę” Sovietų Sąjungą ir įstumti į pasibaisė
tino branduolinio karo verpetą visą žmbiiiją. šita tema 
sovietų prokuroras ir teisėjai pasakys daug kalbų, ku
rias su papildymais ir “padailinimais” išnešios po visus 
pasaulio kraštus sovietų radijas, spauda ir žinių gentū- 
ra Tašs.

Toks yra šios bylos tikslas. Bet neatrodo, kad Chruš
čiovas daug ko šita teismo komedija pasieks. Visi juk ži
no, kad žvalgybą turi kiekvienos šalies valdžia. Kiekvie
na jų siunčia savo slaptus agentus į priešo Šalis. Sovi’ėtų 
Rusija tokių agentų turi kelis kartus daugiau, negu Ame
rika. Todėl, kai Maskva dėl to viėrib šūčiupto Amerikos 
lakūno bando sukelti didelį triukšmą pasaulyje, tai kiek
vienas blaivo proto žmogus pafeakys, kad tai gryna veid
mainystė ir publikos mulkinimas!Spekuliacija pinigais ir prekėmis

Bolševikų okupuotoje Lietuvoje ėiha įil^Čiū mastu 
spekuliacija. Žinių apie tai amerikiečiai gauna nuolatos.

Bet jas dabar patvirtina ir kai kurie komunistinių 
ekskursijų dalyviai, neseniai aplankę Lietuva. Pavyz
džiui, viena ekskursantė vežė $50, kuriuos davė jai ame
rikietis, prašydamas perduoti juos Lietuvoje gyvenančiai 
giminaitei. Eskursantė, kaip “susipratusi moteris”, iškei
tė tuos $50 į “tarybinius” įiiiigus ir, gdvūši 500 rublių, 
perdavė juos, kam buvo įsakyta perduoti. Bet amerikie
čio dovanos gavėja buvo nepatenkinta tokiu patarnavimu. 
Ji sakė, kad už 50 amerikinių dolerių ji “būtų gavusi dau
giau”.

“Susipratusi” ekskursantė aiškina šitą faktą taip: 
“Mat, ji varo spekuliaciją. Ką tik aš jai nusiunčiu, tai ji 
parduoda į juodąją rinką ir padaro daug pinigų”.

Vadinasi, spekuliacija okupuotoje Lietuvoje eina 
Amerikos doleriais ir daiktais, gaunamais iš amerikiečių 
giminių. Kodėl žmonės tenai užsiima spekuliacija (o už
siima ja visi)?

Žnionės spekuliuoja prekėmis, kai prekių trūksta. 
Prekes spekuliantai superka ir paskui slaptai jas parda
vinėja tiems, kurie gali už jas brangiai užmokėti. Speku
liantai pelnosi. Jeigu nebūtų prekių trukumo, tai speku
liantams nebūtų biznio.

Panašiai yra ir su dolerių spekuliacija. Sovietiški 
rubliai yra labai menkos vertės (2-3 centai už rublį). To
dėl, kas tik gali, stengiasi sugriebti gerą amerikonišką 
Pinigą.

Nuvykusieji keliolikai dienų į okupuotą Lietuvą 
Amerikos komunistai, pamatę, kad ten žmonės “varo spe
kuliaciją”, stebisi ir piktinasi. Bet jeigu jiems tektų te
nai nuolatos gyventi, tai ir jie spekuliuotų!

Kitaip jie negalėtų gyventi. Subolševikintoje Lietu
voje privatinė prekyba, kad ir uždrausta, bet neišnyko; 
tik ji eina slaptai, nelęgališkais keliais. O neišmanėliams 
pasakojama, kad ten “socializmas”!SKELBK1TŠS NAUJIENOSE

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams  $13.00 
pusei metų ___________ $7.00
trims mėnesiams........ ............ $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.25

Užsieniuose 
metams _______________ $16.00
pusei metų .................  — $8.00
vienam mėnesiui...... ............ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu..

-APŽVALGA-
L. VAIČIŪNIENE

MIGLOS VIETOJE IR LAIKE
LAISVOJI TRIBŪNAŠleiva despotųPriiintas “ant btirdb” pas 'bimbininkus, Prūsėika dirba jiems, terliodamas organizacijas ir asmenis, kurie rūpinasi Lietuvos išlaisvinimu. Juos niekinti, šmeižti, pravardžiuoti — tai jo specialybė.Įkvėpimo savo nešvariam užsiėmimui jisai mėgsta semtis iš praeities atsiminimų, kuriuose faktai būna visada iškraipomi arba tiesiog falsifikuojami. štai vakar jisai prisiminė buv. kongresmaną Charles Kersten, kuris vadovavo Lietuvos pavergimo faktų ištyrimui.Prūsėika rašo, kad tas kong- resmanas “žadėjo atnešti jiems gatavai iškeptų Lietuvą ant auksinės lėkštės”, ir tęsia:“Atsimenate gal tą kačių koncertą, kuris buvo sukeltas Kongrese, tyrinėjant Pabaltijo valstybių klausimą. Isterikes buvo labai daug, o naudos tiėms patiems tautos graboriams (!—“N.”) buvo niažiati, riėgū katihas pri- ašarojo.”Jei kalbėti apie “isteriką”, tai JAV kongrese jos, žinoma, nebuvo.Kerstenui pasiūlius sudaryti specialų komitetą (Select Committee) Pabaltijo valstybių pagrobimo ir pavergimo faktams ištirti ir keliems kitiems atstovams jo sumanymą parėmus, atstovų butas pašiulyuią visais 

balsais priėmė. Po to, atstovų buto “spykeris” (pirniininkas, pasitaręs su Kėrstėhu, paskyrė 7 atstovus to komiteto nariais.Isteriką dėl to kėlė ne kas kitas, o komunistai, ypač Prūsėika. Jisai plūdei Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomąjį Komitetą, kuris kreipėsi į kongresą, prašydamas ištirti Sovietų Rusijos smurto politiką prieš Lietuvą, Latviją ir Estiją. Prūsėika Vykd. Komiteto narius dergė pikčiausiais žodžiais ir rašė, kad kohgresma- nai būtų “idijotaf’, jeigu jie tokiam “kvailam” suhianymui pritartų!Draskėsi jisai, kaip iš proto išsikraustęs, ir įtikinėjo “Vilnies” skaitytojus, kad ALT sumanymas nieku būdu kongrese nepraeis.O betgi sumanymas praėjo ir, kaip minėjome, dargi vienbalsiai!Dabar Prūsėika pasakoja, kad iš to tyrinėjimo nebuvę jokios naudos. Kaip tai nebuvo?
Surinkti dokumentai ir 
liudihihkų parodymaiVisų pirma pats tyrinėjimo faktas buvo labai reikšmingas dalykas: jisai atkreipė plačiosios visribihenes dėmesį į pavergtų Pabaltijo valstybių reikalą. Antra, atstovų butas, skirdamas tyrinėjimo komitetą ir paskui priimdamas jo raportus pripažino, kaip oficialiai pažymėtą ir dokumentais bei liudininkų parodymais paremtą faktą, kad Sovietų Rusija 

pagrobė Lietuvą apgaulės ir 
prievartos keliu, sulaužydama tarptautines sutartis.Pagaliau, tie kongrdso komiteto surinkti dokumentai ir liudininkų parodymai tapo išspausdinti kongreso leidiniuose. Juos turi valstybės departamentas, Amerikos pasiuntinybės užsieniuose ir kitų laisvųjų šalių užsienio reikalų ministerijos.Jei Prūsėika skaito laikraščius, tai jisai turėjo pastebėti, kad tie faktai, kuriuos ištyrė Kersteno vadovaujamas komitetas, yra dažnai vartojami laisvųjų tautų atstovų debatuose su Rusijos delegatais. Kai tik šie pradeda lieti kro- kodilio ašaras dėl Azijos ar- 

tarno atmintisba Afrikos tautų pavergimo ir reikalatiti joms apsisprendimo teisės, tai Amerikos arba Anglijos arba kurios kitos šalies atstovas jiems primena: “O ką Sovietų Sąjunga padarė su savo kaimynais — Lietuva, 
Latvija ir Estija? Jei sovietų delegatui skauda širdį, kad dar ne visos Afrikos negrų tautos yra nepriklausomos, tai kodėl Rusija negrąžina nepriklausomybės teisių Pabaltijo respub
likoms, kurias Stalinas pavergė?” Ir bolševikų oratorius, neturėdamas ką atsakyti, prikanda liežuvį.Mes manome, kad Amerikai ir jos sąjungininkams turėti tokį stiprų argumentą ginčuose su komunistų demagogais la bai naudinga.Naudinga ir Lietuvai, kurios reikalas yra nuolatos keliamas viešumon.Ret Prūsėika, norėdamas suniekinti to kongresinio tyrinėjimo reikšmę, prasimano, kad Kerstėnas “žadėjo” atgauti laisvę Lietuvai — ir neatgavo. To Kerstenas, žinoma, nėžadė- dėjo ir niekas to iš jo neprašė. Ištirti piktadarybę — tai dar nereiškia, kad skriauda tuojau bus atitaisyta.Kad bolševikų padaryta skriauda Lietuvai būtų atitaisyta, reikia kovoti, šitai kovai kongresinio komiteto darbas parūpino labai efektingą gink- lą.

Romos olimpiada(E) š. m. rugpiūčib mėn. 16 d. baigėsi terminas patiekti pareiškimas norintiems dalyvauti Romos sporto olimpiadoje. Tikimasi, kad Romos olimpiadoje dalyvaus 84 tautos.Šioj olimpiadoj ir vėl neturės progos daljwauti tremtiniai sportininkai. Jų išskyrimas yra grindžiamas tuo, kad paskiri ašmenys nepriimami. Tai yra didelė skriauda tremtiniams sportininkams. šiuo reikalu žada daryti žygių Anglijos BBC ir TV sporto komentatorius Norris. Jis kreipsiąs viešąją pasaulio nuomonę ta linkme, kad įstojimo olimpiadon taisyklės būtų pakeistos, ir kad tremtiniams sportininkams būtų leista dalyvauti Romos olimpiadoje.
Ar matysim 

Z/Mein Kampf"?Vakarinės Vokietijos sostinėje Bonoje (Bonn) pradėtas rodyti naujai pagamintas filmas, pavadintas “Mein Kampf”. Filmą padarė vienas švedų žurnalistas Erwin Leiser, iš įvairių Hitlerio ir jo nacių žvėriškumus pavaizduojančių gyvų nuotraukų, apie žmonių naikinimus ka- cetuose, žydų badu marinimus ir žudymus ghetuose, gyvenimą Varšuvos ghete ir pan. Mačiusieji rašo, jog šiurpiausias įspūdis yra tas, kad filmas veik visiškai yra be žodžių, žodžiu, matai lėtą žmonių gyvybių naikinimą ir hitlerininkų skleidžiamą mirtį, ir visame teatre “tylu lyg bažnyčioje po laidotuvių”. Filmas beveik nereklamuojamas, bet vokiečiai eina ir vaikus vedasi, parodyti, kaip jų tėvai buvo apjakę ir psichopato Hitlerio užhipnotizuoti ir sužvė- rinti. Teatras kiauras dienas žmonių pilnas ir rodymo laikas pratęstas kitai savaitei. Ar filmas bus atgabentas į Ameriką, dar nesą žinomą, nors abejojama, ar amerikiečiai norėtų 100 minučių sėdėti ir šiurpių žmogaus tragedijų žiūrėti.
JOIN "*'**■■

SKYWATCH
CALL
<W1L DEFRNS*

(Pabaiga) l tuščiai. Laiku atėję styro, lyg— Bet į Dievą priemonės ne išretintas Anykščių šilėlis. Kiti tūo tarpu renkasi — išdidžiai, pilnu savos vertės žingsniu, leh-visos tos pačios, sakysime kalba, kurią vartodami išrėiškiame save, savo tautos ir valstybės buvimą. Kad būtų kitur Dievas geresnis, gerumo ieškantiesiem gal būtų kiek ir pateisinama. Jeigu tas pats, ar ne tiesiau eiti su savaisiais, kad jo ieškoti kitur. Kiekvienas net medis savo šilui ošia. Kodėl kitiems ne vistiek. Antai, tūr būt, girdėjote, kad ir kaimyninių lietuvių tėvų Jėzuitų parapijų vadovai, pajutę, ar tik įtarę, kad jų parapijiečiai eina pas Jėzuitus, tuojau reagavo, ir dar kaip. Jėzuitai, vengdami skausdesnių pasėkų, bent oficialiai uždarė tam tikromis valandomis savo šventovės duris.— Susitiksim sekmadienį po sumos, — sakau kitai pažįstamai.— Aš sumoje nebūnu: man patogiau į kitas, — sako buvusio Lietuvoje kuone aukščiausio pareigūno žmona.— Kas gal vasarą, per karščius, į vienuolikines eiti, būtų beprotybė čia lieti prakąitą, kai tuo tarpu “yra galimybė” (ru- sybė L. V.) maudytis ežėre, kuris visai primena Palangą, — sako kiti.— Taigi, iš tikrųjų gaila prakaito, — ką daugiau sakysi: — nes, “kur prakaitu mūsų aplaistyta žemė, ten ir atminimų atranda širdis”.— Ką čia rinksiesi. Yra sakoma: “Kuriame sudie sėdi, tokią ir giesinę giedi”.— Nėsirinkite, atsisėskite į savo suolą ir giedokite savo giesmę. Pagaliau tas posakis yra pašaipa. Yra dar gražesnių, tarpe jų\ ir tėkš: “Kur šuo laka, ten ir loja”. Mat j is tik šuo. O šveritovės lietuvij pastatytos tam, kad galėtume sėdėti savo suole ir giedoti savo giesmę. Jeigu būtų buvę pirmiau čia apsigyvenusiem lietuviam priimtini svėtimi suolai ir giesmės, jie nebūtu už savitumą kovoję, sdvbm parapijom steigti kloję milijonus dolerių, kad paskiau jas padovanotų kitiem, bet būtų už dėšimtuką pasėdėję svetimame suole ir t. t., — bandai įtikinti visuomenės veikėją.O kiek dar panašių iškrikėlių užuolanka pasuka į nelietuviškų parapijos šventoves! Vieni, kad čia per dažnos rinkliavos (neišmokėtas naiiias), kiti, kad neužkliūtų “piktai akiai”, kad jis nevertina savęs (iš tikrųjų labai ar vertina, tik svetur patogiau), kiti vėl — ar ne vistiek; kitiems per toli (žirgas laukia nerimdamas Vežti į vandenis ir t.t.). Apskritai, kiek visokiu metu individualių priekabėlių— nė į jaučio odą nesurašysi. Atrodo, kada ir kame lietuviškos pamaldos bebūtų, vistiek nepatogu, nepataikoma, kliūtinga, nesuderinama, kaip girtam, atsiprašant, nepaėjimas viena grindimi.Būtų neprošalį šnektelti apie lietuviškąją sumą atskirai su Pulkim ant kelių, lietuvišku pamokslu (vaš'aromis pamokslo nebūna) ir lietuviška pabaiga, kas tai sumai ir teikia lietuviškumo. Per pašlakstymą suolai pus-1 mo, savęs vertinimo: žmogaus
Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai

Pasinaudokite sekančiais mūšy patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius seimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas pėrkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kity naudingy patarnavimy.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

da į šUolūš, nervina, išblaško užėmusius vietas, ir dar kitas įrynakraUjis lietuvis angliškai atsiprašo. Dar kiti atsiranda gale pamokslo ar po jo. Nėra ramybės iki prasideda pagrindinė mišių dalis. Dabar “tautų kilno j imąsis” aprimsta iki lietuviškos pabaigos. Tada tūli, lyg gyvybinių reikalų šaukiami, pradeda emigruoti lauk (lietuviškai pasakius, skubėti lyg kiaušinį namie pakepę). Vėl tas pats trukdymas, bruzdesys... O per garbinkime beveik ta pati retumą, kaip pradžioje. Jeigu, Dieve mylėk, pabaigai choras užgieda per kurią tautinę šventę lietuvišką įprastinę giesmę (Mairbriib, Barono ir t. t.), tai ją girdį keturios lietuviškos madonos (Marquette parke) ir tie nuolatiniai negausūs kantrieji, kuriem lietuviškumas dar “neįkyrėjo”. (šios pastabos, žinoma, jiems ir netaikomos). Išsineši koktumą ir pamokslininko žodžius, dažnai beraginančius melstis, kad Lietuvoje likusiems Dievas duotų stiprybės ir ištvermės. Manai, ar ne tiksliau būtų prašius tos ištvermės patiems sau, kurie peržydėjusios pienės pūko lengvumu lekiame pavėjui ir kurie žinoma tokio pamokslo nenorime klausyti (kam verkšlenimas ir ilgos kalbos: mes pasidarėme dinamiški, — susižinosime per erdvę ir Mbržės abėcėlę).Jeigu būtų giedadias tautos himnas, kas labai pritiktų nors per didžiąsias tautos šveritės, greičiausiai irgi atsirastų, kurie neįžiūrėtų reikalo jo ir savęs pagerbti. Kaip tada atrodytų? Dėl to baimintis yra pagrindo, ries salėse ar lauke vykstančiose svarbiose, rimtose iškilmėse ir per himną neišlaikome reikiamos rimties. Atsiminkime 1959 iri. Čikagoje Ralfo iškylą, kUrioje ryžtasi skirti susikausimo minutę birželio tremtiniam paminėti. Niekas nekreipė dėmesio į prašymą tuo tarpu sustabdyti prekybą, gėrimus, valgymus ir t. t. Nekalbant apie minią, riet asirieris, kuriuos turėtų teisės jaunuomenė ir kiti riiatyti pavyzdžiais, riėisšitraū- kė iš burnos butelio kaklo ar TŪkalo: niat, kas gali būti svarbiau, jėigU aš geriu, valgau, rū- Lau... Prie estrados, triukšme, atėjo ripie periketą žriionių, ir vedėjas vienas estradoje, nulenkęs galvą ‘/pagerbė”. Tokie reiškiniai pas mus dažni, ir jie puikiai mus vidinės drausmės “kalneliuose” atestuoja, čia nieko negali padaryti nė dr. Adoma- vičiaUs, ugdydamas “pilnutinio žmogaus”.Grįžtant prie čia išdėstytų “argumentų” kyla klausimas, ar jie kalbamu atveju yra, apskritai, argumentai! Jeigu yra, tai ko verti, kam jie naudingi, Ar ne tiktų čia Maironio satyros posakis, kad iš jų “naudą semia tik velniai”. Kartu klausimą iškėlus, ar juose bent per padidinamąjį stiklą įžvelgtume kiek pareigingurrio, pastangų, I tautinio s'Usipratimo, principiš- kumo, padorumo, bent solidaru-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Roman Andreįeviž Rudenko, pro

kuroras, paskirtas kaltinti Amerikos 
lėktuvo U-2 lakūną Francis Powers, 
yra tas pats, kurs 1946 metais atsto
vavo Sovietu Rusiją naciu krimina
listu teisme Niurenberge. Rudenko 
dabar yra sovietu generalinis proku
roras. Jis yra skaitomas "nedrama- 
tiniu advokatu", kuris mėgsta teatri
nius teismus ir jiems prezentūoti ma
ses faktu.kiek save vertina, tiek iš savęs ir reikalauja. Apie bet kokį kovingumą netektų nė žioptelėti. Prieš tokius tautiškumo pūdymus iškelti kitų dedamas net gyvybės aukas būtų baisiai ciniška. O prarasto tautinio jausmo žmogynui kažin ar besuprantama tiesa, jog vietoj betautiš- kumb lieka tuštuma, kurioj labai skubiai įsikuria neribotas riiaterializmas, — kuone dialektinis.Visa to akivaizdoje kas kaltas ir kurios pasėkos! Jeigu savųjų sušaukti neturime prievartos priemonių, o jie patys sava pareiga ir vidaus drausme neateina, ypač tai turėtų žinoti katalikai: “Eikite ant kelių ir kryžkelių, sukviėskite visus, nes mano riamai turi būti pilni”... iO kiekvienas neišnaudotas, prarastas šventadienis nedvejodamas taria: “Aš kaltinu”, nelyginant, kaip kaltino visa gamta Petrą Kurmelį, kad jis dėl supelėjusių “būniaškų” (popieriniai pinigai) pasirinko žmoną. “Pats kaltas, pats kalčiausias. Perti Kurmelį, perti rupūžę”...Sveikoji tautos dalis ir istorija per amžius statė ir statys išgamoms pąsibaisėtinus paminklus, kurių ateinančios kartos ajišilenkia “ne dėl baimės, bet dėl s .... ”. Taip sako tautos išmintis.Faktų akivaizdoje vėl kyla reikalas, kad tariamieji “bedieviai” dabar nors lietuviškoje sumoje padėtų prideramai atstovauti parapijos lietuviškumui, kaip ir anais laikais kad jie yra sūvaidirię žymų vaidmenį atskyrimo lietuviškųjų parapijų nuo svetimųjų (ypač lenkiškų) kelyje ir tuo pačiu lietuviškųjų steigime.
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VIŠI PRIIMKIME
NAUJIENŲ KVIETIMĄ!
Aną dieną susitikau seniai 

bematytą draugą. Maloniai pa
sikalbėjus, atsisveikinant tariau 
“Iki pasimatymo Naujienų pik
nike sekmadienį!”

— “žinoma, kad ten pasima
tysime”, atsakė mano draugas, 
“Negali būti ne klausimo dėl ma
no dalyvavimo Naujienų pikni
ke!”

Man parūpo patirti, kodėl 
jis būtinai lanko visus Naujie
nų piknikus.

“Atsakymas trumpas ir aiš
kus”, tarė draugas. “Naujienos 
lanko mūsų namelius kasdien 
per ištisus metus. O juk tų me
tų — metelių jau susirinko 46. 
Nors dalinai atsidėkojant už 
Naujienų kasdieninį patarnavi
mą lietuvių visuomenei — ma
žiausias dalykas, ką mes gali
me padaryti, tai priimti Naujie-

nų kvietimą Į jų parengimą”. 
Juo labiau, ’ kad ten nuvykus 
ir patiems bus apsčiau malonu
mo.

Po tokio mano draugo išreikš
to sentimento, dar kartą atsi
sveikinome tais pačiais žodžiais 
“Iki pasimatymo Naujienų pik
nike sekmadienį”!

Taigi, iki pasimatymo visiem 
visiems!

Dar pridėtina, kad piknikas 
įvyksta žinomame Bučo darže, 
Willow Springs,. III.

N. Skaitytoja

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A^/1% INVESTMENT
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

JJJDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

1909 1960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00 
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Ghairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

MOVIHČįį
IS TOLI IR ARTI

’ cSįįfų metųpaįpimas -fyusfrsqimtfyaspafamaylmas

JUOZAS NAUJOKAITIS
lĮ2022%/ 5-9209jj

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

’ Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

i“ “ ■'

21 NAUJAUSIA STALO TV TIK $99.95
8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK $179,00

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ
Pirkusieji už $100 ar daugiau gaus naują modernišką 

transistorinį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes: 
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiy rakandy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURECO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., kitomis darbo dienomis 9—6. 

Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta.

CICERO
Dar apie atostogas, 

Naujienų pikniką ir kita
Liberty valgykla, 4915 W. 14 

Street, nuo ateinančio pirmadie
nio, rugpiūčio 22 d. po dviejų 
savaičių atostogų vėl atsidaro. 
Vėl stos prie pareigų valgyk
los savininkai p. Dūdai ir pa
tarnautojų štabas. Valgykla 
lankytojų turi didelį skaičių ir 
nebevien lietuvių. Bet kas val
gyklos durų atidarymo ypatin
gai laukia, tai J. Balakas, kurs 
kaip senyvo amžiaus žmogus 
yra pratęs prie gero maisto, ko
kio kitur sunku rasti.

A. Vasiliauskas, maisto krau
tuvės savininkas ir vedėjas* 
1345 So. 49th Ave., atostogų ne
turėjo ir nesirengia turėti, nes 
diena iš dienos užimtas savo 
krautuvėje, kur visuomet pilna 
žmonių ir kur galima gauti ne 
tik visokiausio maisto, bet ir 
lietuvišką spaudą.

Leo Skiberis, 1444 So. 51 st 
Avenue, užlaiko iš Ząjausko pa
veldėtą užeigą. Skiberis

klauso prie naujųjų ateivių, pra
dėjo iš nieko ir gerai įsikūrė, 
ir nors buvo nukritęs, kaip sa
koma likęs “plikas kaip tilvi
kas”, bet savo linksmo ūpo ir 
gero būdo neprarado, ir šian
dien žmogus vėl tvirtai stovi 
ant savo kojų ir biznis eina 
“kaip iš pypkės”, nors ir ne lie
tuvių apylinkėje.

Elem Laudanekas, 1440 So. 
48 Ct., po ilgų metų sunkaus dar
bo Crane kompanijoj išėjo pen
sijon ir dabar turi gražaus lai
ko pasidarbuoti aplinkui savo 
namus, kuriuos labai gražiai 
sutvarkė. Tik štai nei iš šio, nei 
iš to iškabinta iškaba “For 
sale”... Vadinasi, atsibodo žmo
gui gyventi savųjų tarpe, ki
tais žodžiais, atsibodo “vaikų 
triukšmas”. Bet tai juk menk
niekis. P. Laudanekas yra įsi
jungęs į vietos draugijų veik
lą, tai nelengva bus nuo jų at
siskirti...

Naujienų piknikas šį sekma
dienį, rugpiūčio 21 dieną, tai, 
deja, paskutinis vasaros pobū
vis gražioje gamtoje. Bučo so
das tai tikrai retai graži ir pa
togi vieta ir lengvai pasiekiama, 

j Dėl oro tai nereikia baugintis. 
Važiuojame visi ir iš visur. Nė
ra abejonės, kad bus ir iš Rock- 
fordo mielų, malonių, linksmų 
brolių ir sesučių.

C. Yuška jau seniai pasižadė
jo mane nuvežti į pikniką. Pa
vasariniame piknike šiemet ne
teko būti, nes lietus išgąsdino, 
taigi bent šio neapleiskime! Tad 

liki pasimatymo šį sekmadienį, 
|rugp. 21 d. Mes esame pasiruo- 
I šę išvažiuoti anksti, pasirink-

pri-1 ti gerą vietą ir didelį stalą me-

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

4038 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL 
Phoee: LA 3-6719

Kiekviena sąskaita iki $10,000.00 apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

August Saldukas, Prezidentas

dzin pavėsyje. Tad ir tamsta 
ir tamsta ir tu nesivėluok! D.

DETROIT, MKH.
SLA gegužinė bus rugsėjo 4 d.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 352 kuopa, Detroite, ren
gia gegužinę sekmadienį, rug
sėjo 4 dieną, p. Binkevičienės 
ūkyje prie Liberty Park, 28103 
Bredow. Važiuoti Middle Belt 
keliu. Maloniai kviečiami visi 
dalyvauti. M. L. Balchunas

Paminėjo A. Korsakaitę
Cleveland Plain Dealer, vie

nas didžiausių Cleveland© laik
raščių, pereito sekmadienio iliu
struoto priedo laidoj įdėjo spal
votą nuotrauką dail. Ados Kor
sakaitės prie nesenai baigtos 
mozaikos “Piknikas” May Com- 
panijos naujai pastatytos krau
tuvės restorano sienai. Be šios 
15x16 pėdų dydžio sienos mo
zaikos ji padarė ir 3 dekoraty
vines mozaikos paneles tam pa
čiam restoranui. Po nuotrau
ka sekė aprašymas, kuriame la
bai šviesiai atsiliepta apie dai
lininkę, kaip apie garsėjančią 
mozaikistę.

—
Žiema jau už kalnę

Iš Montanos, Colorado ir Utah 
pareina žinios, kad ten žiema 
jau parėjo. Trečiadienio rytą 
dviejuose Colorado kalnų vals
čiuose — Fraser ir Leadville 
temperatūra buvo 27 laipsniai ir 
Bryce Canyon, Utah, 29 laips
niai temperatūros; pašalo ir pa
snigo, o .Yellowstone Parke, 
Montanoje, jau antradienį snie
go vietomis buvo 9 coliai, o auk
ščiau kalnuose, sako, esama dar 
giliau. Dėl sniego ir tiršto rū
ko uždarytas, turistų mėgiamas 
Trail Ridge kelias.

į i

Policininkas pervažiavo 
žmogų

Trečiadienį anksti rytą va
žiuodamas ne tarnybos metu 
Albany Parko policininkas ties 
4351 Elston pervažiavo Abra
hamą Ramis, 62 metų, kurs bu
vo užmuštas vietoje. Policinin
kas kaltinamas “užgavimu pės
tininko ir per greitu važiavimu 
alkoholio įtakoje”.

YOl’R
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FUND 5

ŠĮ SEKMADIENĮ,

rugpjūčio 21 d.,

BUCO 50DE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS
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NAUJIENŲ
PIKNIKAS
BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS,

■ SKANUS MAISTAS ir LABAI GERI GĖRIMAI ’ " '

KITĄ SEKMADIENĮ VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ

DR.ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
InkstŲ ir šlapumo taku chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2330 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Atostogose iki rugpiūčio 21 d.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: ‘ 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

DR. V. P. TUMASONIS 
CH IRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

lel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR O-425Q
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Atostogose iki rugpiūčio 15 d.

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDMOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJA1

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendre praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susite "imą.

' PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
V i-... i ui —

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tet: FRontier 6-1882

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vaL: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais .24 vai. po pietų.

5 NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL.
— FRIDAY, AUGUST 19, 1960

RADiNSKAS
FM NEŠIOJAMI 

tranzistoriniai radijai, 
vėsintuvai, televizijos, fonografai. 

Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

FOREST FIRE

DANGER 1
TODAY!

you c<m

MlEViNT FOREST FIFJS J
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiŲ

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

2202 W. Cermak Road
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

Cliicago, DI. Virginia 7-7747

11 APARTMENTŲ netoli 63-čios ir' BŪK SAU BOSU—eik į gerą biznį: 
California Ave. Namas labai gerai restoraną ir spurgų (doughnuts) ke- 
suvtarkytas. $12,600 met. pajamų. Sa-: pyklą! Uždirbsi per metus $12,000. 
vininkas duos morgičių. $106,000. ' Gera vieta prie 63-čios ir Kedzie.

LABAI ŠVARUS 5% ir 4 kamb. Į 1% AUKŠTO mūr. netoli Marquet- 
med. Marquette Pk. 
niškai naujai sutvarkytas, 
rūsys. Kilimai, 
na $25,000.

TIK $11,750.
Brighton Pk. 2 
kite^ pasiūlymą!

PRIE MARQUETTE Pk. ant 50 pė-; $22,500.
dų sklypo 2x6 ir 3 kmb. med. 2 auto ■ PUIKIOJ VIETOJ, geriausiam sto- 
garažas. $200 mėn. pajamų. Tik $16,- į vyj, gražiai užlaikomas 5 didelių 
900. _ kamb. mūr. bungalow. Autom, šil-

8 METŲ 5 kmb. (3 mieg.) mur.; dymas gazu. Labai švarus rūsys, pa- 
bungalbw. Pilnai moderniškas. $21,500 1 stoge. 2 auto garažas. 34 pėdų skly

pas. $20,000.
NEPAPRASTAI PUIKUS namas ir 

vieta, 2 blokai nuo Marquette Pk. 
6 kamb. su visais moderniškais įren
gimais. Gazo šildymas. 2 auto gara
žas. šoninis įvažiavimas. 50 pėdų skly
pas. Sodelis. $19,000.

2 AUKŠTŲ mūr. su anglišku rūsiu 
Brighton Pk. 2x6 ir 
Alyvos šildymas. 36 
$125 mėn. pajamų ir 
ninkui. $23,000.

10 APARTMENTŲ ___ ,
2x4, 6x3. Labai švarus. Apžiūrėkite! 
Savininkas duos morgičių.

SU 4 MIEG. 6¥2 kamb. mūr. bung, 
prie parko. 2 vonios. 1% auto ga
ražas. Tinkamas didelei šeimai.

LEMONTE ant ¥2 akro žemės 7 
metų 6 kamb. gražus namas. Upelis 
ir busas prie pat durų. $16,000.

1% AUKŠTO 7 melų mur. 4¥2 & 
3. Mūr. garažas. Karšto vandens ši
luma. Platus sklypas. $28,000.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

. ■ 1% AUKŠTO mūr. netoli Marquet-
Vidus moder-1 te Pk. kolonijos: 5 kamb. apačioje 

Įruoštas | (2 mieg.), 4 kmb. viršuje (2 mieg.). 
Alyvos šiluma. Kai- i šildymas alyva. 2 auto garažas, 

i $23,500.
Dailus med. 2x5 i LABAI ŠVIESUS, 2x4, mūr. Brigh- 
auto garažas. Duo- ton Pk. Nauja gazo karštu vandeniu 

i šildymo sistema. 2 auto garažas.

11 APARTMENTŲ: 4x31/2 ir 7x4% | 
Šis 2 metų moderniškas mūras neša; 
$17,00(/ metinių pajamų — per 8% i 
metu išsimoka. i

PIGUS. Homewood, Ill. ant 51x190' 
pėdų sklypo 5 kmb. mur. Gazo šildy
mas. 2 auto garažas. Šoninis Įvažia- Į 
vimas. - * j

3 BUTAI—2 aukštų mur. $160 mėn. 
pajamų ir savininkui puikus 7 kamb. Į 
butas. Netoli lietuv. bažnyčios Rose-1 
landė. $27,500. Į

KIRPYKLA — moterų salonas ir 
3x4, gerai sutvarkytas med.biznio gat- į 
veje. 2 auto garažas. Gazo šiluma. 
$23,000.

1% AUKŠTO 2 metų mur., 3x4. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pil
nai moderniškas. 50 pėdų sklypas. 
$340 mėn. pajamų $36,000/

NEPAPRASTAI puikus ir geras. 
2x4 ¥2 mur. prie lietuviškos bažny- 
čios ir mokyklos. '

1—4 kamb. 
pėdų sklypas. 
6 kamb. savi-

mūr.: 2x5,

MARQUETTE PARKO CENTRE
4 BUTŲ MŪRINIS, šildymas alyva, 

2 auto garažas. $420 nuomos. Kaina 
$38,500.

3 BUTŲ sutvarkytas mūrinis na
mas. 2 dideli ir vienas mažesnis bu
tas, naujas šildymas gazu, garažas. 
$31,500.

GERAS MŪRAS, 2 po 5, centrinis 
šildymas, 2 auto garažas. Tik $28,900.

MŪRINIS namas, 4 
mas gazu, 
$18,900.

8 KAMB.
sklypas. Į rytus nuo

garažas,

mūrinis

miegam., šildy- 
platus sklypas.

ir šalia tuščias 
„ parko. Naujas

šildymas alyva, garažas. Namas ir lo
tas už $16,000.

NAUJAS MŪRINIS, 5% kamb., mo
dernus, rinktinėje Marquette Parko 
vietoje. $25,500.

ARTI lietuviškos mokyklos puikus 
7 kamb. mūras ir garažas. $20,500.

ARTI PARKO 4 metų, 4 miegamų
jų mūrinis, 2 vonios, gražus garažas. 
$26,500.

GAGE PARKE, 2 butų mūrinis, šil
dymas alyva, 2 auto garažas. Tik 
$29,000.

GAGE PARKE 3 metų platus luk- 
sus 2 butų mūrinis, 2 po 6, naujas 
muro garažas, 36 pėdų sklypas, alu
minum langai, apsauga nuo potvynio, 
angliškas beismentas tinka butui į- 
rengti. Prašo $50,000.

B RIGHT ON PARKE puikus 3 butų 
mūrinis ir muro garažas. $28,000.

BRIGHTON PARKE arti bažnyčios 
2 butų mūrinis, 2 po 6. Kaina $24,800. 
Greta yra sklypas, kurį galima kartu 
pigiai nupirkti.

TAVERNA ir puikus 6 kamb. bū
tas, 18 metų mūrinis namas, šalia 
aptvertas sklypas, gerai einąs biznis, 
nuderėta iki $22,500.

RESTORANO biznis, didelė patal
pa, visi įrengimai, 5 metų lysas. $2,- 
300.

PELNINGAS rooming house, ant 
plataus sklypo, modernus baldai ir 
įrengimai. 2 garažai. $24,900.

KITUR 5 butai ir krautuvei patal
pa, švarus 3 aukštų mūrinis namas. 
$16,900.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PARKE 10 metų 
po 5 kamb. 2 auto 
modernių Įrengimų.

MARQUETTE PARKE 6 metų 
2x4¥z mūras, 2 auto mūr. garažas. 
Kaina $41,000.

MARQUETTE PARKE 2x5¥a mū
ras, autom, alyvos šiluma. Plytelių 
sienos virtuvėje ir toalete. Garažas. 
Kaina $29,300.

MARQUETTE 
mūras, 2 butai 
garažas. Daug 
Kaina $41,500.

DĖL LIGOS turi skubiai parduoti 
2 metų 5% kamb. mūrinį bung. Pir
mas geras pasiūlymas užtikrins šį 
pirkinį. Daug priedų.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
l¥z aukšto 7 metų mūrinis namas, su 
2 auto mūriniu garaže. Kama tik 
$28,000.

5817 S. KENNETH 1¥2 aukšto nau 
jas mūras. Visi moderniškiausi įren 
girnai. Vienas butas 4¥2 kamb. Neša1

$125 nuomos. Antras butas — 5% 
kamb. 3 mieg. Laukiam rimto pa 
siūlymo.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir geras biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000, gryno 
pelno virš $30,000. Reikia suaugu
sios šeimos šį biznį gerai vesti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

BRIGHTON PARKE puiki taverna 
su sale, 7 kamb. butas ir šalia 50 pėdų 
sklypas. Geras biznis — parduos rim
tam pirkėjui labai prieinamom sąly
gom.

MARQUETTE PARKE 6 butų mū
ras. Namas neša geras pajamas. Lau
kiam pasiūlymo

MARQUETTE PARKE 8 butų liuk
sus mūras. Laukiam pasiūlymo.

GAGE PARKE 7 butų gražus mūras. 
Kaina prieinama.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51/2 ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

garažas. REAL ESTATE - INSURANCE
garažas.

virš, ga-

MUR. 1% auk. 5—3 virš.
Arti musu ištaigos. $19,500.

MUR. 7 kamb. 5—2 virš.
Arti mūsų įstaigos. $17,500.

MEDINIS 1% auk. 5—4, 
ražas, Marą. Pk. $19,000.

MUR., naujas 3 mieg. $18,900.
MUR. naujas, 3 mieg. $19,500.
MUR. naujas, 3 mieg. $20,500.
MUR. 3 mieg. Marą. Pk. $18,000. 
LOTAS 25x125 Brighton P. $2,500. 
LOTAS 25 x 125 Gage Pk. $4,500. 
LOTAS 50 x 125 Gage Pk. $9,300.
MARQUETTELAND

2517 W. 39th St. PR 6-0956.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454
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NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

DU NAUJI 4 KAMBARIŲ
5 apartmentų namai

pirkti, 
moka- 
užima

Pilnai įrengti, nieko nereikia 
Išnuomoti, nuomos tvarkingai 
mos. Liuksusiniai. Sandėliukai ____
pusę rūsies, dažyti, koklinės sienos. 
Kainuoja 11% — 16%% mažiau, ne
gu panašios rūšies pasipelnymui sta
tyti namai. Užtenka įmokėti $17,500.

Atdara šeštadienį Ir sekmadienį 
arba pagal susitarimą.

131-133 50th Ave., Bellwood 
SUAREZ BROS. 

CONSTRUCTION CO.
2600 St. Charles Rd., Bellwood 

Linden 4-8383.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

1% AUKŠTO pajamų mūrinis 5—3 
kamb. alyva karšto vandens šilima, 
garažas, $136 mėnesinių pajamų ir sa
vininkui butas arti 55 ir Sawyer, tik 
$25,250. -

1¥2 AUKŠTO pajamų mūrinis 6—5 
kamb. alyva šildymas, garažas, arti 
62 ir Whipple tik $26,900.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis 8 me
tų senumo 5 ir 3 kamb., mūrinis ga
ražas, vandens apsėmimo kontrolė. 
Tuojau pat galima užimti. Arti 67 
ir Pulaski. Įmokėti $6,000.

6¥2 kamb. mūrinis, naujai atremon
tuotas, nauja gazo šilima, garažas, 
alum langai. Arti 62 ir Campbell. 
Tik $19,500.

1¥2 AUKŠTO modernus medinis, 
5 ir 3, 37 pėdų sklypas, naujas šildy
mas gazu, arti Spaulding ir 53rd. Tik 
$16,900.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
2 (2 miegam, ir vonia viršuje), karštu 
vandeniu alyva šildymas, atskiras 
sklypas. $40 pajamų iš garažo. Arti 
Hamlin ir 63rd. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 3, 4 ir 6 kamb. 
$198 pajamų ir savininkui butas. Mū
rinis garažas. Arti 55th ir Sawyer 
Ave. Tik $29,500.

4 BUTŲ medinis, gazu šildomas, 
garažas, arti 51 ir Morgan, tik $15,900.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik 16,900.

6 KAMBARIŲ moderniškas bungalow, 
karštu vandeniu šildomas, 2 auto mū

rinis garažas. Sklypas 30 pėdų. 
Kaina $20,500.

7149 S. Campbell Avė.

PARDUODAMAS 4 butų švarus na
mas Cicero Park Holme. Geros nuo

mos. Duokit tikrą pasiūlyma.
OL 6-0490.

BLOCK from ST. SYMPHOROSA 
owner must sell year old delux 
brick .home, 5¥2 rooms, oak trim, ce
ramic: tiled bathroom, gas heat, over
head sewers, tiled kitchen, alum, 
storm doors & storm windows. Must 

see to appreciate, many extras. 
6047 S. Mason. RE 5-3082.

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 2—5 vai.

2540 W. 40th St.

Statytojas parduoda 2-iems šeimoms 
namą, didelis sklypas, gazo šildymas 

2528 W. 40th St.
1 šeimai padidinamas namas.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

SEWING MACHINE
OPERATORS

BELL-VARPAS 
real estate

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE: Med. 2 po 4 
kmb2 gasu šildomas — $11,300.

Mūr. naujas 5¥2 kb. mažas įmokė- 
jimas

Mur. naujas 1¥2 a., 5¥2 ir 4 kb. — 
$35,900.

Mūr. 2 po 5 kb. 30 p. skl., centr. šil
dymas, garažas.

GAGE PARKE: Mūr. 2 po 5 kb., 50 
p. sklypas — $19,800.

Mūr. 1¥2 a., 5 ir 3 kb. 30 p. skl., 
centr. šildymas, garažas.

Mur. bungl. 7 kb., modern. įrengi
mai — $19,000.

Mur. bungl. 4 dideli kb. 30 p. skl.
— $11,000.
MARQUETTE PARKE: Mūr. bungl.
6 kb. 30 p. sklypas, garažas—$17,500.

Mur. 3 bt. 6—4 ir 2 kb. centr. šild., 
garažas.

Med. 5 ir 4 kb. $100 pajamų į mėn. 
ir savininkui butas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

Savininkas parduoda
8 metu murini narna prie 

47 IR KOSTNER 
4 dideli kambariai, 

Gazo šildymas.
Plytelių ir kabinetinė virtuvė 

ir vonia.
Nuo sienos iki sienos kilimai.

Uždaras pušinėm lentom iškaltas 
užpakalinis porčius. 

Didelis atikas.
Apsaugotas nuo potvynio rūsys 

ir daug kitų priedų. 
TIK $19,500.

Skambinkite TO 3-4055 
dėl susitarimo.

ROUND LAKE, ILL. 
1113 CEDAR LAKE RD. 

Biznio namas.
Valyklos ir siuvyklos agentūra. Įstei
gta prieš 10 metų. Priedo 5 kambarių 
namas. 2 mieg., alyva karštu oru šild. 

Puiki proga siuvėjui ar siuvėjai.
Kimball 6-2331.

BY OWNER TRANS — $16,750 
Country Club Hills, 3 bedrm. ranch 
with den or 4th bedrm. and carport, 
excel, cond. Hotpoint blt.-ins, mosaic 
tile in kit., drapes & rods inch, beau. 
Vz acre Idscp. cor. lot. Ideal for chil
dren. No through traffic. Walking di
stance to church and schl. Immediate 
occupancy. 17811 S. Baker Avenue. 
SY 8-2518.

SAVININKAS PARDUODA 
UŽ $14,500

Apylnikėje 119th ir Cicero Avė., 5 
kamb. namas, 2 dideli miegamieji, 
užtraukiamomis durimis sandėliukai, 
plytelių virtuvė ir vonia, kombinuoti 
langai. Langų stogeliai frontiniams 
langams, pilnas rūsys su poilsio kam
bariu, pučiamo oro alyvos šildymas, 
automatinis vandens šildytuvas. 1% 
auto garažas, cementuotas Įvažiavi
mas. Sklypas 65 x 189. FU 8-6441.

PUIKI VIETA PASISTATYTI 
NAMĄ

139x300 pėdų prie gero kelio, 
keletas medžių, aukšta vieta, gera 
daržininkystei, netoli North Western 
stoties, krautuvės, mokyklos ir dide
lis ežeras. Kaina $2,595, išmokėjimui 
po $40 per mėnesi. Įmokėti $260.

Rašykite:
Box 4837, 

NAUJIENOS, 
1739 South Halsted Street, 

Chicago 8, Ill.

BROADVIEW, 2022 SO. 24 AVE. 
Vienas blokas į šiaurę nuo Roosevelt 
Rd. Apžiūrėti sekmadienį nuo 2 iki 6. 
3 miegamųjų mūrinė rezidencija la
bai geram stovy, švari, šildymas ge- 
su, nedideli mokesčiai. 35x125 pėdų 
sklypas. Kaina $17,900, savininkas pa
dės finansuoti.

PARSIDUODA 6 kamb. mūrinis na
mas su dideliu garažu. 8 metų se
numo, Roselando apylinkėje. Gali 
mainyti i tučšią žemės sklypą arba 

grynais pinigais. PU 5-8103.

BY OWNER, 2 FLAT BRICK 
2—6s, 2 car garage, oil heat, modem 

bath and kitchen.
11007 South Park Ave. IN 8-3070

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE"

Experienced on blouses 
and uniforms 

Day or evening shift 
Good opportunity for 
Production workers 

Apply now 
SCHNEIDERS 

2627 N. Lincoln Ave., or 
phone BI 8-6362.

BOOKBINDER
Excellent opportunity for 

Stable future

ofSupervise and work with a force 
eight in job and library binding, loose 
leaf binders, all types including heat- 
sealed plastics. Must be familiar with 

all stamping operations. 
Write giving experience 

and salary required. 
All replies confidential.

HAYNES BOOKBINDING CO. 
P. O. Box 406.

Schenectady, New YORK

REIKALINGAS
MAŠINAI OPERATORIUS 

Vakarinis darbas nuo 5 vai. iki 12 vai. 
nakties. Atlyginimas nuo $1.65 iki 
$2.25 į valandą kvalifikuotam darbi
ninkui. Pastovus darbas. Geros dar

bo sąlygos. Skambinkite dabar 
SU 7-9681.

ORDER MARKER 
MENS TAILORING

Must be experienced in checking 
measurements and proportions on 

special orders for mens made to 
measure clothes. Contact Mr. Izard.

NATIONAL TAILORING CO. 
841 W. Jackson Blvd. TAylor 9-4700.

REIKALINGAS patyręs pirmaeilis 
kepėjas. LA 3-6927.

AUTOMATIC SCREW MACHINE. 
Stable opportunity for B & S 

SET-UP MEN

If you are seeking top pay, steady 
work, and good working conditions, 
plus company benefits and can qua
lify as a top man.

Apply
ROSELAND METAL PRODUCTS 

11441 So. Wentworth Ave.
or Phone CO 4-3372.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

co.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Ave.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys. 7207 So. Western Ave. 

GR 6-1723.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
Brighton Parke, be vaiku.
2732 W. 39 St. LA 3-2958.

IŠNUOMOJAMAS apšildomas kamba
rys. su virtuve ir kitais patogumais, 
su baldais arba be baldų, yra garažas. 
6947 S. Washtenaw Ave. RE 7-2377.

IŠNUOMOJAMAS švarus ir ramus 
kambarys, nuoma nedidelė.

6049 S. Kildare Ave.

IŠNUOMOJAMA 5 kambarių butas, 
3 miegamieji, su šilima antrame aukš
te ir 4 kambariai basemente, gazo pe
čiais apšildoma. Apsauga nuo potvy

nio, be vaikų. LA 3-1359.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 

LA 3-6622. Res. OL '’3412.

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

CLERK -TYPISTS
FOR ACCOUNTS RECEIVABLE

AND ACCOUNTING DEPARTMENT
Also a variety of openings

FOR EXPERIENCED OFFICE PERSONNEL
Good starting salary, opportunity for advancement, excellent company 

benefits, modern air-conditioned office, 5-day week.

CRestwood 2-3701
GENERAL BINDING CORP.

1101 SKOKIE HIGHWAY NORTHBROOK, ILL.
¥2 Mile South of Route 68

REIKALINGOS MOTERYS
I DIRBTINŲ VAISIŲ DIRBTUVĖJE
• Malonios darbo sąlygos.
• Įvairus kompanijos priedai.
• 8 darbo valandų diena.
• Aukščiausias atlyginimas kvalifi

kuotoms darbininkėms.
Pastovus darbas.

Skambinkite tuojau SU 7-9681.

REGISTERED NURSES 
These are immediate openings:' 
1 Day duty work with retarded 

children. 1 Night duty. 
Nurses residence available if desired. 
Located in pleasant community. 285 
bed fully equipped sanatorium. You 
will enjoy living and working condi
tions. Please write, apply or wire 

ST. BONIFACE SANATORIUM 
Winnipeg, Manitoba, Canada. 

Attn: Administrator of hospital.

REGISTERED NURSES 
Immediate openings — all shifts. 

Excellent Personell Policies. 
Nurses Residence.

Laboratory Technician — Registered 
Permanent position. Located in plea

sant community. Fully equipped 
40-bed general hospital.

Please write, wire, apply or 
phone 181 -182. 

ST. JOHN’S HOSPITAL 
Vanderhoof, British Columbia, Ca

nada. — Sister Priscilla Marie, 
Adm., of personnel in charge.

REGISTERED NURSES 
Start at 300 per month. 

Immediate openings — all shifts. 
Excellent Personnel Policies. Nurses 

Residence & meals for als low as 
$50 month.

LABORATORY
TECHNICIAN - REGISTERED 

Permanent positions. Located in plea
sant community. 40-bed general 

hospital.
Write, wire, apply, or phone 181-182.

ST. JOHN’S HOSPITAL 
Vanderhoof, Britisch Columbia, Ca

nada. — Sister Priscilla Marie 
Adm. of personnel in charge.

REIKALINGA MOTERIS 
PROSIJIMUI

Šilkinės ir crepe suknelės, geros ir 
lengvos darbo sąlygos, įvairūs prie

dai. Prašau kreiptis asmeniškai 
4-tas aukštas.

1401 W. Jackson. 
SE 3-4655.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

LIETUVIŲ AUDITORIJOS 
3133 S. Halsted St., 
vadovybė išnuomoja 

tris sales ir taverną. 
Suinteresuotieji 

prašomi kreiptis i Sekretorių 
K A U L A K Į 
CAlumet 5-3016

SKUBIAI ir pigiai parduodama pre
kyba 2 žmonėm dirbti, uždarbis ga
rantuotas. Kreiptis nuo 9—6 vai. 

LA 3-2021.

PARDUODAMA grosernė ir delika
tesų krautuvė, daranti gerą biznį, už
pakaly 3 kambariai. 9657 S. Genoa, 

BEverly 8-3186.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICH.
Gražus su visais baldais vasarnamis, 
privatus pliažas prie Michigan eže
ro. Pradžiai $4,900. Su baldais 6 butų 
pajamų namas, puikus vaizdas į eže
rą, parduos kad ir su nuostoliais.

SIDNEY KAHN, savininkas
Telef. Michigan City, Ind. TR 2-9125

l*Š CHICAGOS I“| 
m APYLINKIŲ J

U. S. bonų pirkimas 
šiemet 9% didesnis

U. S. Savings Bonds Division 
informuoja, kad U. S. taupymo 
bonų Cook apskrityje, serijos E 
ir H pardavimas per praėjusį 
liepos mėnesį padidėjo 14.6 nuo
šimčiais daugiau kaip pernai 
liepos mėnesį; parduota per tą 
mėnesį šiemet už $17,731,042, 
pernai už $15,467,051.

Illinois valstybėje kasdien 
parduota po milijoną dolerių, 
viso per liepos mėn. $30,284,905. 
Visoje Illinois valstybėje per lie
pos mėnešį šiemet parduota 
9% daugiau kaip pernai per tą 
laiką.

Per pirmuosius 7 mėnesius 
parduota už $387,200,000, t. y. 
išpildyta 54.8 kvotos. Ilinojuj 
tenka visos šalies kvotos 8.5%. 
Per visas JAV liepos mėnesį 
parduota už $354,000,000, tai 
yra vienu nuošimčiu daugiau 
kaip pernai per tą patį mėnesį.

je, o tikrumoje visą laiką Chi- 
cagos nusikaltimų nuošimtis 
buvo didelis, tik tas skirtumas, 
kad anksčiau policija stengė
si ko daugiau nusikaltimų nu
slėpti, o dabar stengiasi laiky
tis teisingos statistikos.

AFL-CIO kritikuoja 
Kongreso “Politiką”

Savaitės pradžioje Drake 
viešbutyje įvyko AFL/CIO 
vykdomosios tarybos posėdis, 
kuriame George Meany pir
mininkaujant, buvo priimtas 
pareiškimas, kur be kitko sa
koma:

“Mes pasmerkiame kai kurių 
elementų Kongrese pastangas 
vietoje rimto įstatymdavystės 
darbo pakišti politinį cirką. 
Mes ypatingai esame susirūpi
nę, kad Jungtinių Valstybių 
prezidentas suteikė toms pa
stangoms savo asmeninį ir ofi
cialų paskatinimą”.

Taryba pareiškė, kad Kong
resas atliks savo visuomeninę 
atsakomybę tik tuo atveju, jei 
jis ateinančiomis artimiausio
mis savaitėmis atliks bent tuos 
darbus, kurie jau buvo pradėti 
prieš Kongresui padarant per
trauką politinių konvencijų 
metu.

Tie darbai yra: uždarbio 
minimumo pagerinimas, gyve
namų butų patalpų statybos 
plati programa, federalinė pa
rama mokyklom statyti ir svei
katos apsauga seno amžiaus 
piliečiams. Meany pasakė, kad 
AFL/CIO savo mitinge rug
pjūčio 26 dieną New Yorke 
nusistatys, ar indorsuoti De
mokratų partijos kandidato į 
prezidentus tikėtą ar ne. Ben
drai, senatorius John F. Ken
nedy esąs “labai laimingas”, 
kad jis turi priešą šoferių uni
jos prezidentą James Hoffą, 
kurs savo unijai patarė nebal
suoti už Kennedy, nes esą Ken
nedy “visiškai nepaiso Ame
rikos darbo žmonių”. Hoffa, 
kaip žinoma, su visa savo šo
ferių (teamsters) unija 1957 
m. gruodžio 6 d. buvo išmes
tas iš AFL/CIO už neišsiva- 
lymą nuo raketerių.

Nauji automobilių 
numeriai

Pranešama iš Springfieldo, 
kad daugumas Illinojaus au
tomobilių lentelių 1961 metais 
turės leidimų lenteles (plates) 
tokias, kur pirma bus dvi rai
dės ir po jų keturioš skaitli
nės. Ligšiolinė septynių skait
linių sistema bus panaikinta. 
Lentelių numeracija prasidės 
A Al 000. Bus palikta dalis gry
nų skaitlinių, pradedant 1, bai
giant 999.999. Visa, kas po to 
seka, bus dvi raidės ir 4 skait
linės. Naujas lenteles galima 
bus pirkti nuo -gruodžio 1 d.

Nusikaltimų padaugėjo 
43 nuošimčiais

Praėjusį pirmadienį pa
skelbta statistika parodė, kad 
nusikaltimų Chicagoje padau
gėjo 43 nuošimčiais, ir valdžios 
įstaigos tą žinią priėmė, kaip 
gerą žinią. Chicago Crime 
Commision direktorius Virgil 
Peterson pasakė:

Be mažiausios abejonės, tas 
nuošimtis teikia kreditą nau
jai policijos departamento ad
ministracijai. Publika turėtų 
būti patenkinta”. Gi policijos 
superintendentas Orlando Wil
son stebisi, kad nusikaltimų 
padaugėjimas nėra didesnis. 
Jis taip aiškina:

“Mūsų apskaičiavimais (nu
sikaltimų) ratos per liepos mė
nesį buvo 100 nuošimčių di
desnės, ir viršūnė dar nėra pa
siekta. Ligi sausio 1 d. nuo
šimtis gali pakilti iki 200”. Pe
terson ir Wilson sako, kad tas 
padidėjimas yra tik popieriu-

Policija dar neapsivalė
Valst. prokuroro padėjėjas 

Horace Lund pranešė, kad du 
Chicago Heights policininkai 
bus perduoti rugsėjo grand ju
ry teismui ir pradėti tikrinti 
to priemiesčio policjos rekor
dą, ieškant ar daugiau tokių 
policininkų ten nėra. Tiedu 
policininkai tardant prisipaži
no palaikę santykius su plėši
kais.

— Janina ir Antanas Kiesylis 
š. m. rugpjūčio mėn. 19, 20 ir 
21 d. d., penktadienį, šeštadienį 
ir sekmadienį, “Vilija” svetai
nėje švenčia savo gimtadienius.

Ta proga maloniai kviečiame 
visus atsilankyti ir bendrai pa
silinksminti. Visi atsilankiu
sieji bus pavaišinti įvairiais lie
tuviškais užkandžiais, prie links
mos muzikos.

Turime įvairių užsieninių ir 
vietinių gėrimų.

3529 So. Halsted St.
YA 7-0171

Janina ir Antanas Kiesylis, 
Savininkai. (Sk.).
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F & M RADIO

& TELEVISION SERVICE 
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAlumet 5-9833

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas XXXXXXXXZXXXXXXXaXXXXXXXXX
KAI SIŲSITE SIUNTINI |

LIETUVĄ
ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 

patarnavimo, tai kreipkitės
j LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
Čia taip pat rasite didelį pasirinkimą 

nebrangiomis kainomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvešime jus į mūsų įstaigą 
be primokė j imo.

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Šiuo metu uždaryta. A. Kava
liauskas. (Sk.).

SIUNTINIAI
■iiiikiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiinii

I LIETUVA 
miiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimaiimiiimmimiiiimiiiit 

ir kitus kraštus 
aaaaaaiaaaaaiaiaiiiaBaeiaiiiaiaiiaaaaaaiaaaiaaaaaaar

Jūsų pristatyti ir iš Europos 
(iš katalogų).

Siunčiame akordeonus, siuvamas 
mašinas ir kt. 

Viskas žymiai nupigintomis kainomis.

Overseas Cargo Co*
514 W. Pershing Rd. (39th St.) 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079 

Vedėjas P. NEDZINSKAS
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